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I Wstęp 

 
Niniejszy raport został opracowany na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym. 

Raport został przygotowany na podstawie danych ze sprawozdań, strategii, raportów oraz 

informacji otrzymanych od pracowników poszczególnych referatów Urzędu Gminy Raciąż 

oraz jednostek organizacyjnych Gminy Raciąż. 

Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta, wykonanych zadań w 2023 roku oraz 

zawiera informacje dotyczące realizacji polityk, programów, strategii i uchwał Rady Gminy. 

Wójt Gminy Raciąż w 2023 roku jako organ wykonawczy władzy samorządowej realizował 

zadania publiczne gminy określone ustawami. W szczególności zajmował się: 

- realizacją Uchwały Budżetowej na 2023 rok oraz przedsięwzięć określonych w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Raciąż, 

- zarządzaniem i gospodarowaniem mieniem gminy oraz porządkowaniem jego stanu 

prawnego, 

-   pozyskiwaniem środków zewnętrznych na realizację inwestycji i programów społecznych, 

- nadzorem nad realizacją zadań statutowych i planów finansowych przez jednostki 

organizacyjne gminy. 

Bilans dorobku Gminy Raciąż w roku 2023 jest pozytywny. Gmina w pełni wykorzystała 

szansę samodzielności w zakresie rozwoju społeczno-gospodarczego z udziałem własnych 

środków budżetowych i środków zewnętrznych. Wójt Gminy Raciąż w sposób skuteczny i 

umiejętny pozyskiwał środki zewnętrzne m.in. z programów rządowych, które zostały 

przeznaczone na wykonanie inwestycji mających na celu  poprawę życia mieszkańców gminy. 

Ważnym elementem pracy Wójta Gminy Raciąż jako kierownika zakładu pracy była 

polityka kadrowa. Podjęte w 2023 roku decyzje służyły racjonalizacji zatrudnienia oraz 

uwzględniały wykorzystanie środków zewnętrznych, głównie z Powiatowego Urzędu Pracy. 

Dane zaprezentowane w raporcie zostały przedstawione w sposób skondensowany                   

i stanowią wgląd w sytuację gospodarczą i społeczną gminy. Ukazane w ten sposób informacje 

stanowią podstawę do analizy poziomu rozwoju gminy, obserwacji zmian i trendów, dokonania 

oceny możliwości dalszego rozwoju gminy.  

 

 

 



II Ogólna charakterystyka Gminy Raciąż. 
 

Gmina Raciąż położona jest w powiecie płońskim, w województwie mazowieckim. 

Graniczy z gminą Radzanów i Strzegowo z powiatu mławskiego, gminą Siemiątkowo 

Koziebrodzkie z powiatu żuromińskiego, gminą Staroźreby i Drobin z powiatu płockiego, 

gminą Zawidz z powiatu sierpeckiego, gminą Baboszewo z powiatu płońskiego oraz z gminą 

Glinojeck z powiatu ciechanowskiego.  

 Po drugiej wojnie światowej, do 1975 roku część Gminy Raciąż wchodziła w skład 

powiatu sierpeckiego, natomiast część stanowiąca obszar dawnej gminy Gralewo – do 1976 

roku – powiatu płońskiego. Do 1999 roku Gmina Raciąż należała do województwa 

ciechanowskiego.  

 Siedzibą władz Gminy jest miasto Raciąż. Gmina jest młodą jednostką administracyjną. 

Do roku 1992 wchodziła w skład gminy miejsko-gminnej Raciąż. Jest największą gminą 

wiejską w powiecie płońskim. Zajmuje powierzchnię 24286,91 ha (242,9 km2) co stanowi 

niemal 17,6% powierzchni całego powiatu płońskiego.  

 

     
Położenie Gminy Raciąż na mapie       Mapa Gminy Raciąż 
powiatu płońskiego 
 

Gmina ma charakter rolniczy, produkcja rolna prowadzona jest na dobrych warunkach 

przyrodniczo-glebowych, w tradycyjnie wysokiej kulturze rolnej. 

 Do istotnych czynników pozytywnie wyróżniających Gminę Raciąż należy także dobry 

stan środowiska naturalnego oraz występowanie na tym obszarze licznych zabytków i obiektów 

sakralnych. 



 W gminie przeważają grunty orne, które stanowią 58,25% powierzchni. Lesistość 

wynosi zaledwie 14,95% (przy średniej w woj. 23,1%, a w kraju 29%). 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku Gmina liczyła 7789 mieszkańców z czego 3848 stanowiły 

kobiety, a 3941 mężczyźni.  

W porównaniu do roku poprzedniego liczba mieszkańców zmniejszyła się.  

Gmina Raciąż jest jedną z 12 gmin powiatu płońskiego i zajmuje 2 lokatę pod względem liczby 

ludności. 

 W skład Gminy Raciąż wchodzą 62 miejscowości przynależne do 53 sołectw.  

 Sieć drogowa Gminy obejmuje łącznie 787,2 km, z czego drogi krajowe – 13,569 km, 

powiatowe – 102,2 km, gminne – 438,49 km, w tym o nawierzchni utwardzonej 175,185 km  

a gruntowe 263,305 km. 

 Na podkreślenie zasługuje fakt systematycznej poprawy jakości dróg. W 2023 roku 

przebudowano 2,08 km dróg gminnych. 

 Przez teren Gminy Raciąż przebiega linia krajowa Nasielsk – Płońsk – Sierpc.  

 Władzę uchwałodawczą sprawuje Rada Gminy, a władzę wykonawczą Wójt Gminy 

przy pomocy pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy oraz w jednostkach 

organizacyjnych. 

 Wójtem Gminy Raciąż jest Zbigniew Sadowski, który pełni tę funkcję od 19 listopada 

2018 roku.  

 W Gminie Raciąż funkcjonują następujące jednostki organizacyjne: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Szkoła Podstawowa w Uniecku 

Szkoła Podstawowa w Krajkowie 

Szkoła Podstawowa w Koziebrodach 

Szkoła Podstawowa w Starym Gralewie  

 Na terenie Gminy działa 31 organizacji pozarządowych w tym 10 jednostek Ochotniczej 

Straży Pożarnej, 17 Kół Gospodyń Wiejskich, Jednostka Strzelecka 1863 Unieck, Aktywni 

Seniorzy Koziebrody, Ludowy Klub Sportowy „Jutrzenka Unieck”, Fundacja Domy 

Samotnych Matek z Dziećmi. Gmina Raciąż jest otwarta na współpracę z organizacjami 

pozarządowymi. Współpraca z tego rodzaju podmiotami jest kluczowym elementem  

w budowaniu społeczności lokalnej, wspieraniu inicjatyw społecznych oraz promowaniu 

rozwoju lokalnego i aktywności obywatelskiej.  

 Mieszkańcy Gminy Raciąż mogą korzystać z opieki zdrowotnej w trzech 

niepublicznych zakładach opieki zdrowotnej w Koziebrodach, Nowym Gralewie i Uniecku.  



III Sprawozdanie z realizacji w 2023 r. programów i strategii 

gminnych. 
 

1. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego  
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za rok 2023 

Zespół Interdyscyplinarny d.s. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie został powołany 

Zarządzeniem Wójta Gminy Raciąż z dnia 4 kwietnia 2018 r. Jego działalność zakończyła się 

z dniem wejścia w życie Zarządzenia Nr 93.2023 Wójta Gminy Raciąż z dnia 01.09.2023r. 

którym został powołany nowy Zespół Interdyscyplinarny  w związku z wejściem w życie 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

Posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego w 2023 roku odbyły się 5 razy. Odbyło się 

10 posiedzeń grup roboczych. Wszczęto procedurę dla 19 rodzin oraz kontynuowano 20 

procedur wszczętych  w 2022r.   

Podczas posiedzeń zespołu i grup roboczych omawiano zjawiska przemocy w rodzinie, 

podejmowano działania wynikające z procedury „Niebieskie Karty”, ustalano plany działań w 

indywidualnych przypadkach.  

Działania Zespołu są skierowane do rodzin w kryzysie, niewydolnych wychowawczo i 

ukierunkowane są na rozwiązanie konkretnego problemu w rodzinie, a ich celem jest 

przeciwdziałanie następstwom zaistnienia problemu. 

Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest zintegrowane oddziaływanie na rodzinę i 

budowanie dla niej sieci wsparcia oraz wspomaganie dzieci poprzez wyposażanie rodziców w 

umiejętności związane z prawidłowym pełnieniem roli rodzica i członka rodziny. 

2. Sprawozdanie z realizacji w 2023 roku Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została powołana Zarządzeniem 

Wójta Gminy Raciąż z dnia 21 lutego 2019 roku. 

Na rozmowy motywujące do zaprzestania picia i podjęcia terapii przez osoby 

nadużywające alkoholu w 2023 roku stawało 19 osób, niektóre z nich w związku  

z nadużywaniem alkoholu stosowały przemoc w rodzinie. Z osobami wezwanymi zostały 

przeprowadzone rozmowy interwencyjno-motywujące do podjęcia leczenia. Członkowie 



Komisji podczas rozmowy służyli szeroką informacją dotyczącą formy pomocy dla osoby 

nadużywającej alkoholu.  

Posiedzenia komisji odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał, w zależności od 

napływających spraw. 

Wobec dwóch osób komisja wystosowała wnioski do sądu o zastosowanie obowiązku poddania 

się leczeniu odwykowemu, dokonano opłat sądowych od tych wniosków oraz za koszty 

sporządzenia opinii biegłych sądowych w każdej ze spraw. 

Komisja opiniowała wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż detaliczną napojów 

alkoholowych a także uczestniczyła w szkoleniach dotyczących zagadnień pracy z osobami 

uzależnionymi, rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Zajmowała się organizacją 

spotkań promujących zdrowy, trzeźwy, wolny od narkotyków i innych używek tryb życia wśród 

mieszkańców gminy. 

Od marca 2022 roku do końca 2024 roku obowiązuje jeden Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania narkomanii, 

gdzie zawarte są do realizacji zarówno zadania związane z profilaktyką wobec alkoholu jak 

również z zakresu narkomanii i przemocy w rodzinie. 

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2024 w 2023 roku realizowane 

były następujące działania: 

1. Podejmowano czynności w kierunku zwiększenia dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej osób uzależnionych od alkoholu poprzez stałą 

współpracę z Poradnią Leczenia Uzależnień „Szansa” w zakresie konsultacji, 

udzielania porad oraz leczenia osób uzależnionych od alkoholu 

2. Podejmowano czynności zmierzające do objęcia leczeniem odwykowym osób 

uzależnionych od alkoholu. 

3. Udzielano pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występuje 

problem alkoholowy poprzez: porady psychoterapeutyczne w poradni leczenia 

uzależnień członków rodzin z problemem alkoholowym, pracę socjalną 

pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciążu 

4. Prowadzono profilaktyczną działalność informacyjną, edukacyjną w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności poprzez:  

- realizację pozalekcyjnych zajęć sportowych dla uczniów szkół podstawowych z terenu 

gminy Raciąż,  



- zakup materiałów edukacyjnych dla uczniów w związku z realizacją 

rekomendowanego programu profilaktycznego „Program domowych detektywów Jaś i 

Małgosia na tropie” w Starym Gralewie, 

- organizacja i zakup nagród w organizowanym konkursie fotograficznym ”Nie angażuj 

się w picie-Wybierz ze swoim pupilem życie” z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom,  

- realizacja warsztatów profilaktycznych dla uczniów szkół podstawowych dotyczących 

zagrożeń związanych z uzależnieniem od alkoholu 

- spotkania z przekazem profilaktycznym dla mieszkańców gminy 

- zakup gadżetów profilaktycznych  

5. Organizowanie i finansowanie lokalnych imprez sportowych, rekreacyjnych i 

integracyjnych mających wyraźne odniesienie profilaktyczne - Dzień Dziecka w 

Szkole Podstawowej w Starym Gralewie 

6. Współpraca w działaniach profilaktycznych ze lokalnymi stowarzyszeniami - 

Jednostką Strzelecką 1863 w Uniecku, Klubem Honorowych Dawców Krwi w 

Raciążu. 

Na realizację  Programu w 2023 roku w budżecie gminy zaplanowano środki finansowe 

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Wykorzystano kwotę 98 360,12zł. 

Komisja opiniowała wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż detaliczną napojów 

alkoholowych (2 punktów sprzedaży) i przeprowadziła 2 kontrole. 

3. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny  

w Gminie Raciąż za rok 2023.  

Poniżej przedstawiam działania jakie zostały realizowane w 2023 roku w odniesieniu 

do zadań własnych  gminy wymienionych w art. 176 ustawy. 

I. Opracowanie  i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. 

Uchwałą Nr XLIII.323.2022 Rady Gminy w Raciążu z dnia 20 grudnia 2022 r. przyjęty został 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2023-2025r., którego głównym celem było 

wsparcie rodzin poprzez prowadzenie działań i tworzenie warunków sprzyjających 

prawidłowemu wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Rozwój systemu wspierania 

rodziny skoncentrowanego na realizacji działań profilaktycznych oraz skutecznej interwencji. 



Program powyższy zakładał następujące cele szczegółowe: 

a) zapewnienie rodzinom stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa socjalnego, 

b) zapewnienie niezbędnych zasobów ludzkich, organizacyjnych i finansowych  

w budowaniu i utrzymywaniu systemu wspierania rodziny, 

c) poprawa jakości sprawowanej przez rodziców 

Realizując cele Gminnego Programu wspierania rodziny w 2023 roku pomocą objęte było  

17  rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 

Zapewnienie rodzinom stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa realizowane było poprzez 

udzielanie rodzinom pomocy finansowej w formie zasiłków celowych- skorzystało z nich   

7 rodzin oraz zasiłków okresowych w przypadku 3 rodziny, które były objęte wsparciem ze 

strony asystenta rodziny. Zrealizowana została pomoc w formie świadczeń rodzinnych, które 

otrzymało 10 rodzin oraz funduszu alimentacyjnego z którego skorzystało 5 rodzin. Dodatkową 

pomocą była odzież dla dzieci, którą otrzymały 4 rodziny.  

Udzielono pomocy w formie dożywiania dzieci w szkole w ramach POPŻ „Posiłek w szkole  

i domu” z której skorzystało 12 rodzin  a w nich 25 dzieci. 

Zrealizowano pomoc w postaci poradnictwa  psychologicznego oraz terapeutycznego  

w 5 rodzinach. Dzieci w tych rodzinach zostały objęte wsparciem ze strony psychologa 

dziecięcego. Wizyty odbywały się co tydzień w środowisku zamieszkania rodzin.  Z pomocy 

terapeuty uzależnień skorzystało 3 dorosłych.  

Diagnozowano i monitorowano sytuacje wszystkich 17 rodzin z dziećmi, które były 

zagrożone kryzysem lub przeżywały trudności opiekuńczo-wychowawcze. Rodziny te 

otrzymały wsparcie ze strony asystenta rodziny, udzielano porad pedagogicznych oraz 

wzmacniano kompetencje opiekuńczo-wychowawcze rodziców.  

Zrealizowane powyższe działania miały pozytywny wpływ na funkcjonowanie rodzin na ich 

sytuacje bytową, mieszkaniowa oraz poprawę warunków bytowych. 

Zapewnienie niezbędnych zasobów ludzkich, organizacyjnych i finansowych w budowaniu  

i utrzymywaniu systemu wspierania rodziny zrealizowano poprzez doskonalenie umiejętności 

zawodowych i metod pracy z rodziną pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Raciążu działających w obszarze pomocy dziecku i rodzinie. Odbywały się szkolenia 

pracowników socjalnych. W 2023r. Asystent rodziny nie uczestniczył w żadnym szkoleniu. 



Współpracowano z Komisariatem Policji w Raciążu, Szkołami Podstawowymi na 

terenie Gminy Raciąż: SP W Uniecku, SP w Koziebrodach, SP w Starym Gralewie,  

SP w Krajkowie. 

Współpraca prowadzona była m.in. poprzez spotkania w ramach posiedzeń zespołów  

i grup roboczych oraz doraźnie podczas wspólnych wizyt w terenie. 

Poprawa jakości opieki sprawowanej przez rodziców zrealizowano poprzez poniższe zadania. 

Szczegółowo i wieloaspektowo rozpoznawano sytuacje rodziny, która przeżywała trudności. 

W 2023r. 6 nowych rodzin zostało objęte wsparciem ze strony asystenta rodziny.  Praca w tych 

rodzinach miała na celu poprawę jakości sprawowanej przez rodziców opieki nad dziećmi.  

W 2023r.4 dzieci trafiło do placówek opiekuńczo- wychowawczych w Płońsku, a 1 dziecko do 

zawodowej rodziny zastępczej.  

Skierowano jedną dorosłą osobę na leczenie odwykowe. Dwie kobiety kontynuują terapię.  

O rodzinach w których występowały poważne zaniedbania opiekuńczo- wychowawcze 

informowano Sąd Rejonowy W Płońsku. Złożono12 sprawozdań dotyczących współpracy  

z asystentem rodziny do Sądu Rejonowego w Płońsku oraz 2 wnioski o wgląd w sytuację 

rodziny. 

Asystent rodziny współpracował z Placówką Opiekuńczo- wychowawczą w której zostały 

umieszczone dzieci w zakresie dokonywania oceny sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy 

zastępczej. W 2023r. odbyły się 3 posiedzenia w Placówce opiekuńczo-wychowawczej 

„Przystań” oraz „Samodzielni” w Płońsku. W planie pomocy rodzinom założono powrót dzieci 

do rodzinnych domów. 

        W ramach realizacji celu kształtowano w rodzicach właściwe postawy wychowawcze 

zgodne z normami i wartościami społecznymi. Zadanie realizowano podczas wizyt asystenta 

rodziny w środowisku zamieszkania rodziny. Asystent wspierał i edukował rodziców na 

płaszczyźnie wychowawczej, doradzał jak rozmawiać z dziećmi, jak rozwiązywać konflikty 

występujące w rodzinie oraz jakie metody stosować w przypadku trudności wychowawczych. 

W 2023r. asystent rodziny zakończył współpracę z 4 rodzinami ze względu na poprawę sytuacji 

rodziny. Dwie rodziny objęte są monitoringiem.   

 

 



Osiągnięte efekty: 

Zrealizowane działania polepszyły sytuacje rodzin i dzieci w nich przebywających 

Nastąpiło wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa dzieci i rodzin. Zminimalizowano ryzyko 

umieszczenia większej ilości dzieci w pieczy zastępczej. Zabezpieczono podstawowe potrzeby 

bytowe rodzin w celu zapobiegania powstawania sytuacji kryzysowych. W 10 rodzinach 

nastąpiła poprawa jakości  funkcjonowania rodzin w społeczeństwie. Nastąpił wzrost 

świadomości społeczeństwa na temat prawidłowego funkcjonowania rodziny i prawidłowych 

relacji rodzinnych. Nastąpił rozwój efektywnej współpracy pomiędzy instytucjami 

realizującymi program wspierania rodziny. 

Wnioski końcowe: 

Mając na uwadze sukcesywność podejmowanych działań oraz ich skuteczność  

w zapewnieniu wsparcia rodzinom zmagającym się z niewydolnością opiekuńczo- 

wychowawczą, konieczna jest kontynuacja owych działań oraz podejmowanie nowych, 

mających na celu zwiększenie aktywności wszystkich instytucji działających na terenie Gminy 

Raciąż.  

Praca z rodziną polega głównie na działaniach profilaktycznych, co z uwagi na 

występowanie przedmiotowych trudności w zakresie prawidłowego sprawowania opieki nad 

dziećmi wydaje się koniecznością. Dlatego istotne jest, aby pomoc ta miała charakter 

zintegrowanego systemu pomocowego oraz była dostępna dla rodzin. 

 

4. Sprawozdanie z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi   

oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Raciąż  

w 2023 roku. 
Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(Dz. U. 2023, poz. 1580 t.j.) Rada Gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 

ust. 1, określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

Program ten obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 



4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

Przyjęty Uchwałą XLVI.344.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 14 marca 2023 r. program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Raciąż w 2023 roku wskazywał sposób realizacji ww. zadań. Na realizację programu 

została zaplanowana kwota 50 000,00 zł. W dniu 22.05.2023 r. wydatki na realizację programu 

zostały zwiększone o kwotę 10 000,00 zł, a w dniu 31.07.2023 r. wydatki te zostały jeszcze 

powiększone o 30 000,00 zł. Natomiast wydatki zostały pomniejszone o kwotę 10 000,00 zł  

w dniu 28.12.2023 r. Po zmianach kwota przeznaczona na realizację programu wynosiła 

ogólnie 80 000,00 zł. 

 

Bezdomne psy. 

Odławianiem bezdomnych zwierząt w 2023 roku zajmował się Lekarz Weterynarii 

Stanisław Szymczyk, Lecznica Weterynaryjna Małych Zwierząt w Płońsku. Zgodnie z zawartą 

umową nr RRG.6140.2.2023.BC Zakres świadczonych usług obejmował: 

a) Przybycie na miejsce, gdzie znajduje się bezdomne zwierzę, odłowienie, transport  

do wskazanego przez Zamawiającego schroniska 

b) Uśpienie ślepego miotu wraz z utylizacją zwłok, 

c) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zwierząt podlegających 

kwarantannie oczekujących na adopcję, 

d) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

 

Przyjmowaniem i utrzymywaniem bezdomnych zwierząt z terenu gminy Raciąż  

w 2023 roku zajmowała się Fundacja im. 120-lecia Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami  

w Polsce z siedzibą w Warszawie przy ul. Podkowińskiej 2, 01-472 Warszawa, reprezentowana 

przez Prezesa Zarządu Fundacji - Halinę Marię Strecker oraz Wiceprezesa Zarządu Fundacji – 

Annę Bogumiłę Sankowską - Trele. Zgodnie z zawartą umową nr RRG.6140.1.2023.BC 

 Zakres świadczonych usług obejmował: 



a) Przyjmowanie zagubionych, zabłąkanych i porzuconych lub z innych przyczyn 

bezdomnych zwierząt (psów), które w wyniku zdarzeń losowych nie są zdolne 

samodzielnie egzystować.  

b) Objęcie bezdomnych zwierząt opieką polegającą na zapewnieniu zwierzętom: 

• pomieszczeń lub boksów chroniących je przed zimnem, upałami i opadami 

atmosferycznymi z dostępem do światła dziennego, umożliwiającym 

zwierzętom    swobodne poruszanie się; 

• odpowiedniej karmy; 

• stałego dostępu do wody zdatnej do picia.  

c) Zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom w okresie kwarantanny  

      i  dalszego ich pobytu w schronisku; 

d) Szczepienie przeciwko wściekliźnie psów przebywających w schronisku;  

e) Leczenie przyjętych chorych zwierząt, rokujących wyzdrowienie;  

f) Poszukiwanie nowych domów dla przyjętych zwierząt;  

g) Przekazywanie zwierząt do adopcji (po przebytej kwarantannie w schronisku) osobom  

zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe; 

h) Kastrację i sterylizację zwierząt w celu zmniejszenia ich populacji. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. oddano do schroniska 13 psów, natomiast 

14 psów zostało adoptowanych bezpośrednio z Lecznicy Weterynaryjnej Małych Zwierząt  

w Płońsku. Z pośród psów przywiezionych do Lecznicy Weterynaryjnej  w 2023 r. 

3 sztuki padły. Stan zwierząt przebywających w schronisku na początku roku 2023 wynosił  

4 szt. Fundacja im. 120-lecia Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce z siedzibą  

w Warszawie przy ul. Podkowińskiej 2, 01-472 Warszawa. W okresie od 1 stycznia 2023 r.  

do 31 grudnia 2023 r. dokonała 0 sterylizacji oraz 0 kastracji, a ponadto nie padło żadne 

zwierzę. 

Koszt realizacji całego zadania w 2023 r. wyniósł 74 946,33 

Bezdomne i wolno żyjące koty. 

W 2023 roku nie wyleczono żadnego wolnożyjącego kota. 

 

Bezdomne zwierzęta gospodarskie. 

W 2023 roku nie zaistniała konieczność interwencji w sprawie bezdomnych lub 

odebranych właścicielowi zwierząt gospodarskich. 



5. Sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Środowiska. 
Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach rok 2023 

W 2023 r. wpłynęły 18 wniosków w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach –  zostało wydanych 12 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,                    

5 postępowań jeszcze nie zostało zakończonych. Najwięcej wniosków o wydanie decyzji                        

o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczyło budowy farm fotowoltaicznych. 

W decyzjach o środowiskowych uwarunkowaniach uwzględniane są zapisy o dopuszczalnym 

poziomie hałasu oraz zapisy dotyczące ochrony wód powierzchniowych i podziemnych. 

1. Postępowanie w sprawie wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na Budowie chlewni dla macior wraz z odchowalnią 

oraz dwóch tuczarni na działkach o nr ewid.: 25, 26, 27, 28, 32, 34/1, 60, obręb 

Sikory, gmina Raciąż – postępowanie jeszcze nie zakończone; 

2. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego 

na Rozbudowie drogi gminnej Nr 311047W - Dobrska Włościany - Stare Gralewo 

w ramach przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa odcinków dróg gminnych  

Nr 301071W, 311047W, Nr 301018W, Nr 301019W, Nr 311073W Nr 301020W, Nr 

301021W na  terenie Gminy Raciąż; 

3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego 

na Rozbudowie drogi gminnej nr 301020W - Unieck - Breginie w ramach 

przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa odcinków dróg gminnych Nr 301071W, 

311047W, Nr 301018W, Nr 301019W, Nr 311073W Nr 301020W, Nr 301021W na  

terenie Gminy Raciąż; 

4. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego 

na Rozbudowie drogi gminnej nr 301021W Unieck Kolonia               w ramach 

przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa odcinków dróg gminnych Nr 301071W, 

311047W, Nr 301018W, Nr 301019W, Nr 311073W Nr 301020W, Nr 301021W na  

terenie Gminy Raciąż; 

5. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego 

na Budowie kompleksu elektrowni fotowoltaicznych o mocy do 10 MW oraz 

magazynu energii na działkach nr 96 i 123 obręb Kiełbowo, gmina Raciąż wraz  

z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą; 



6. Postępowanie w sprawie wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na Budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 

26,7 MW wraz ze stacjami transformatorowymi, magazynami energii oraz 

infrastrukturą towarzyszącą na działkach ewidencyjnych 142010_2.0029.2 oraz 

142010_2.0029.3, obręb 0029 Kraszewo-Falki, gmina Raciąż, powiat płoński, 

województwo mazowieckie – postępowanie jeszcze nie zakończone; 

7. Postępowanie w sprawie wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej „PV Raciąż 2”             

o mocy do 7 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce nr 4 w 

obrębie Draminek, gmina Raciąż, powiat płoński, województwo mazowieckie – 

postępowanie jeszcze nie zakończone; 

8. Postępowanie w sprawie wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej „PV Raciąż 2”              

o mocy do 7 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce nr 14/4           

w obrębie Draminek, gmina Raciąż, powiat płoński, województwo mazowieckie – 

postępowanie jeszcze nie zakończone; 

9. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego 

na Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 2 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną na działkach o nr ewidencyjnych 40, 41, 42, 56, 57 i 58 

w obrębie Kaczorowy, gmina Raciąż; 

10. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego 

na Budowie instalacji fotowoltaicznych pn. KINIKI, na ternie działki nr ew. 50/2 

w m. Kiniki, o mocy do 2 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i 

instalacją towarzyszącą z uwzględnieniem etapowania; 

11. Postępowanie w sprawie wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na Budowie Elektrowni Fotowoltaicznej o mocy do 2 

MW wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 2, obręb 

Kossobudy, gmina Raciąż – postępowanie jeszcze nie zakończone; 

12. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego 

na Budowie i eksploatacji instalacji elektroenergetycznej o mocy do 3,1 MWp 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą w obrębie Pęsy, zlokalizowanego na działce       

o numerze ewidencyjnym 102 w obrębie geodezyjnym Pęsy; 

 



13. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego 

na Budowie Elektrowni Fotowoltaicznej (SPV Szapsk) o mocy do 1,0 MW 

włącznie, wraz z niezbędną infrastrukturą na działkach o nr ewid. 75, 76, 79, 80, 

352/76 oraz 352/79 obręb Szapsk, gmina Raciąż; 

14. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego 

na Budowie Farmy Fotowoltaicznej o mocy do 2MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną na działkach o nr ewidencyjnych 87, 384/5 w obrębie 

Szapsk, gmina Raciąż; 

15. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego 

na Budowie instalacji gazowej na działce o nr ewid. 34/1 w miejscowości Sikory, 

gmina Raciąż; 

16. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego 

na Rozbudowie ciągu drogowego dróg gminnych Nr 301019W relacji Sikory – 

Jeżewo Wesel oraz Nr 301014W relacji Unieck – Charzyny - Kodłutowo; 

17. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego 

na Rozbudowie Stacji Uzdatniania Wody, zlokalizowanej    w miejscowości 

Szczepkowo, gmina Raciąż, powiat płoński, woj. Mazowieckie dz. nr ewid: 75/12      

i 75/10; 

W 2023 r. wpłynęło 85 zgłoszeń o zamiarze usunięcia drzew (osoby fizyczne które są 

zwolnione z uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów, jeśli wycinka nie jest 

związana z prowadzeniem działalności gospodarczej). 

Wydane zezwolenia na usunięcie drzew i krzewów w 2023 r. – 5 wniosków 

1. Na wniosek Parafii Rzymskokatolickiej w Koziebrodach – 2 szt. drzew; 

2. Na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Płońsku – 27 szt. drzew; 

3. Na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Płońsku – 7 szt. drzew; 

4. Na wniosek DNP Sp. z o. o.  – 8 szt. drzew; 

5. Na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Płońsku – 21 drzew. 

 

 

 

 



IV Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy Raciąż 
podjętych w 2023 roku. 
Rada Gminy Raciąż obradowała w 2023 roku jedenaście razy i podjęła 66 uchwał. 

1. Uchwała Nr XLV.329.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż 

2. Uchwała Nr XLV.330.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2023 rok 

3. Uchwała Nr XLV.331.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Sołtysa Sołectwa Charzyny 

4. Uchwała Nr XLV.332.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Charzyny 

5. Uchwała Nr XLV.333.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Raciąż 

6. Uchwała Nr XLV.334.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

7. Uchwała Nr XLV.335.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem w sprawie zmiany 
rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Stare Młodochowo -część wsi Nowe Młodochowo na 
Stare Młodochowo -wieś. 

8. Uchwała Nr XLV.336.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na kontynuację przez Gminę Raciąż członkostwa w stowarzyszeniu Lokalna 
Grupa Działania - Przyjazne Mazowsze w okresie realizacji Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich planowanego na lata 2021-2027. 

9. Uchwała Nr XLV.337.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.  

10. Uchwała Nr. XLV.338.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej w 
odniesieniu do świadczeń rzeczowych w tym świadczenia rzeczowego w postaci posiłku dla 
osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-
2023. 

11. Uchwała Nr. XLV.339.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego w 
formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub produktów żywnościowych w celu 
udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019-2023. 

12. Uchwała Nr.XLVI.340.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż 

13. Uchwała Nr. XLVI.341.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2023 rok 

14. Uchwała Nr. XLVI.342.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie 
nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy Raciąż nieruchomości gruntowej położonej w 
miejscowości Szczepkowo, oznaczonej nr ewidencyjnym działki 75/12 

15. Uchwała Nr. XLVI.343.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie 
przejęcia obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 



16. Uchwała Nr. XLVI.344.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Raciąż w 2023 r. 

17. Uchwała Nr. XLVI.345.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie 
wyboru metody opiaty oraz ustalenia stawki opiaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

18. Uchwała Nr. XLVI.346.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi Pani A. W. z dnia 13 grudnia 2022 r. na działalność Wójta Gminy Raciąż. 

19. Uchwała Nr. XLVII.347.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy. 

20. Uchwała Nr. XLVII.348.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2023 rok. 

21. Uchwała Nr. XLVII.349.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 29 marca 2023 r. 
zmieniająca Uchwałę Nr.XLVI.345.2023 Rady Gminy Raciąż w sprawie wyboru 
metody opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

22. Uchwała Nr. XLVIII.350.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 22 maja 2023 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż. 

23. Uchwała Nr. XLVIII.351.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 22 maja 2023 r. w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2023 rok. 

24. Uchwała Nr. XLIX.352.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Raciąż wotum zaufania za 2022 rok. 

25. Uchwała Nr. XLIX.353.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Raciąż za 2022 rok. 

26. Uchwała Nr. XLIX.354.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Raciąż absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok 

27. Uchwała Nr. XLIX.355.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż. 

28. Uchwała Nr.XLIX.356.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2023 rok 

29. Uchwała Nr. XLIX.357.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 
wyboru przedstawiciela Gminy Raciąż na członka Rady Społecznej przy Samodzielnym 
Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Płońsku. 

30. Uchwała Nr. XLIX.358.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi Pana M. Z. z dnia 12 kwietnia 2023 r. na działalność Wójta Gminy Raciąż. 

31. Uchwała Nr. XLIX.359.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego na 
terenie części obrębu geodezyjnego Krajkowo. 

32. Uchwała Nr. XLIX.360.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

33. Uchwała Nr.L.361.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 17 sierpnia 2023 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż. 

34. Uchwała Nr.L.362.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 17 sierpnia 2023 r. w sprawie zmian 
uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2023 rok. 



35. Uchwała Nr.L.363.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 17 sierpnia 2023 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Raciąż. 

36. Uchwała Nr.L.364.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 17 sierpnia 2023 r. w sprawie 
powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników. 

37. Uchwała Nr.L.365.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 17 sierpnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej na lata 2023-2027 

38. Uchwała Nr.L.366.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 17 sierpnia 2023 r. w sprawie 
składki członkowskiej na rzecz Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania -Przyjazne Mazowsze 
w Płońsku. 

39. Uchwała Nr.LI.367.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 
wyboru ławnika sądowego 

40. Uchwała Nr.LI.368.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż 

41. Uchwała Nr.LI.369.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2023 rok 

42. Uchwała Nr.LI.370.2023 Rady Gminy Raciąż  z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXXIII.265.2022 Rady Gminy Raciąż z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
udzielenia pożyczki długoterminowej dla Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania - Przyjazne 
Mazowsze. 

43. Uchwała Nr.LI.371.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 
zaliczenia dróg lokalnych, znajdujących się na terenie gminy Raciąż do kategorii dróg 
gminnych oraz zmiany ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych. 

44. Uchwała Nr. LII.372.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 25 października 2023 r. w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż 

45. Uchwała Nr. LII.373.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 25 października 2023 r. w 
sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2023 rok. 

46. Uchwała Nr. LII.374.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 25 października 2023 r. w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego 

47. Uchwała Nr. LIII.375.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż 

48. Uchwała Nr. LIII.376.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2023 rok 

49. Uchwała. Nr. LIII.377.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

50. Uchwała Nr.LIII.378.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości. 

51. Uchwała Nr.LIII.379.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

52. Uchwała Nr.LIII.380.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie: 
,,Programu współpracy Gminy Raciąż z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2024 rok". 

53. Uchwała Nr.LIII.381.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na 
strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy Raciąż. 



54. Uchwała Nr.LIII.382.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
przyjęcia „Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Raciąż na lata 
2021-2022". 

55. Uchwała Nr.LIII.383.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028". 

56. Uchwała Nr.LIII.384.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego w 
formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub produktów żywnościowych w celu 
udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2024-2028. 

57. Uchwała Nr.LIII.385.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych za świadczenia z pomocy społecznej w 
odniesieniu do świadczeń rzeczowych w tym świadczenia rzeczowego w postaci posiłku dla 
osób objętych wieloletnim programem rządowym ,,Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-
2028. 

58. Uchwała Nr.LIII.386.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 
zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie zadania inwestycyjnego dofinansowanego 
ze środków PFRON „Dostępna przestrzeń publiczna w Szkole Podstawowej im. św. Stanisława 
Kostki w Starym Gralewie" - zakup i montaż windy osobowej dla osób niepełnosprawnych. 

59. Uchwała Nr.LIV.387.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż. 

60. Uchwała Nr.LIV.388.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2023 rok. 

61. Uchwała Nr.LIV.389.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw z dotychczasowymi dzierżawcami, 
której przedmiotem są te same nieruchomości, na okres do 3 lat. 

62. Uchwała Nr.LIV.390.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Raciąż, określenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opiat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli oraz określenia specjalności i form kształcenia, na które będzie 
przyznawane dofinansowanie w 2024 r. 

63. Uchwała Nr.LV.391.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż 

64. Uchwała Nr.LV.392.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2023 rok. 

65. Uchwała Nr.LV.393.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż. 

66. Uchwała Nr.LV.394.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 grudnia 2023 r. UCHWAŁA 
BUDŻETOWA GMINY RACIĄŻ NA ROK 2024. 

 

 

 



V Sprawozdanie z działań Gminy Raciąż w 2023 roku. 
1. Finanse Gminy. 
Budżet Gminy na rok 2023 zatwierdzony został Uchwałą Nr XLIV.328.2022 Rady Gminy 

Raciąż z dnia 28 grudnia 2022 roku. Przewidywał osiągnięcie dochodów w kwocie 

37.444.521,00  zł i wydatków w kwocie 46.653.307,80 zł 

Środki te miały sfinansować: 

- Działalność bieżącą gminy w kwocie – 29.783.706,69 zł 

- Działalność inwestycyjną gminy w kwocie – 12.667.489,95 zł 

- Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w kwocie – 4.167.360,00 zł 

- Zadania realizowane w drodze umów między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 

– 34.751,16 zł 

 W trakcie realizacji budżetu dokonano szeregu zmian w planie zarówno po stronie 

dochodów jak i wydatków poprzez wprowadzenie do budżetu kwot dotacji na zadania zlecone, 

zadania własne, kwot subwencji oraz zmian w budżecie polegających na ponoszeniu wydatków 

i dochodów między podziałami klasyfikacji budżetowej. Na skutek dokonywanych zmian 

planowane dochody zostały zwiększone do kwoty 44.294.879,03 zł natomiast planowane 

wydatki zwiększono do kwoty 47.805.007,75 zł. Zmiany, o których mowa zostały 

wprowadzone jedenastoma uchwałami rady gminy i ośmioma zarządzeniami wójta.  

 Podsumowując wykonanie budżetu za rok 2023 łączone dochody wyniosły 

43.049.416,29 zł co stanowi 97,19% planu, natomiast wydatki zostały zrealizowane  

w wysokości 45.603.509,27 zł tj. w 95,39% a to oznacza, że rok 2023 zamknął się deficytem 

budżetowym w kwocie 2.554.092,98 zł natomiast narastająca z uwzględnieniem lat 

poprzednich nadwyżka wynosi 11.201.917.22 zł 

 Dochody w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynosiły 5526,95 zł natomiast wydatki 

na jednego mieszkańca wynosiły 5854,86 zł. Dla porównania dochody na jednego mieszkańca 

wynosiły w 2022 roku 6516,58 zł, a wydatki 6085,80 zł. Dochody w 2023 roku w stosunku do 

2022 roku zmalały o 18,60%, natomiast wydatki uległy zmniejszeniu o 4,56%. 

 Na dzień 31.12.2023 roku gmina nie posiada zadłużenia. 

 Reasumując sytuacja finansowa gminy jest bardzo dobra. Budżet realizowany  

jest w sposób odpowiedzialny. Wszystkie dotacje dotyczące wydatków są przemyślane,  

a realizowanym zadaniom przyświeca nadrzędny cel jakim jest zaspokajanie potrzeb 

mieszkańców.  

 



 

 

 

 

 

 

 



REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2023 ROKU  
L.p. Sołectwo Plan Wykonanie 

1. Bielany 17621,47 17620,50 

2. Bogucin 13875,59 13875,59 

3. Budy Kraszewskie 16355,26 8733,00 

4. Charzyny 17304,92 17304,00 

5. Chyczewo 12081,79 0,00 

6. Cieciersk 30494,64 30450,25 

7. Ćwiersk 16249,74 16233,27 

8. Dobrska-Kolonia 17674,23 17674,23 

9. Dobrska-Włościany 14192,14 2192,14 

10. Drozdowo 19679,07 19678,26 

11. Druchowo 14033,87 14033,83 

12. Folwark-Raciąż 17146,64 17111,94 

13. Grzybowo 15563,88 15498,00 

14. Jeżewo-Wesel 20523,21 20523,21 

15. Kaczorowy 25324,27 23790,27 

16. Kiełbowo 15089,05 13161,00 

17. Kiniki 16408,02 16405,92 

18. Kocięcin Brodowy 20048,38 17466,00 

19. Kodłutowo 26537,73 21894,00 

20. Kossobudy 21156,32 20320,83 

21. Koziebrody 39463,66 39463,66 

22. Kozolin 17410,44 13405,44 

23. Krajkowo 20945,28 0,00 

24. Kraszewo-Czubaki 21156,32 21146,56 

25. Kraszewo-Falki 15933,19 15933,19 

26. Kraszewo-Gaczułty 22105,98 21702,76 

27. Kraszewo Podborne 16882,85 15084,85 

28. Kraśniewo 15511,12 15511,12 



29. Kruszenica 15247,32 14268,00 

30. Lipa 14033,87 13776,00 

31. Łempinek 12556,62 8733,00 

32. Łempino 19257,00 19257,00 

33. Mała Wieś 16724,57 16724,57 

34. Malewo 12662,14 12662,14 

35. Młody Niedróż 16513,54 0,00 

36. Nowe Gralewo 16830,09 16830,09 

37. Nowy Komunin 17041,12 14145,00 

38. Nowe Młodochowo 19257,00 19257,00 

39. Pęsy 12240,06 11394,37 

40. Pólka-Raciąż 24691,17 22140,00 

41. Sierakowo 19309,76 18375,00 

42. Stare Gralewo 21683,91 13733,00 

43. Stary Komunin 15880,43 15525,47 

44. Strożęcin 20945,28 13295,00 

45. Szapsk 20892,52 20892,52 

46. Szczepkowo 21947,70 21947,69 

47. Unieck 29650,50 29649,00 

48. Wępiły 15985,95 0,00 

49. Witkowo 17463,20 17463,20 

50. Zdunówek 15985,95 12718,95 

51. Złotopole 14455,94 14455,94 

52. Żukowo-Strusie 12240,06 10973,06 

53. Żychowo 15933,19 15933,18 

 Suma 976197,95 840363,00 

 

 

 

2. Pomoc społeczna.  



W roku sprawozdawczym pomoc społeczną w postaci świadczeń pieniężnych  
i niepieniężnych objęto 297 osób w 197 rodzinach. Rodziny te korzystały z szeroko rozumianej 
pomocy społecznej tj. m.in. z: 
-           wypłacanych świadczeń; 
-    pracy socjalnej, poradnictwa prawnego, załatwiania spraw w urzędach, sądach, 
orzecznictwie do spraw niepełnosprawności, ustalania uprawnień do rent. Emerytur. Ponadto 
pracownicy Ośrodka przeprowadzali wywiady alimentacyjne dla innych ośrodków, wydawali 
opinie i informacje (po przeprowadzeniu wywiadu) dla PCPR, policji, sądów i innych 
uprawnionych instytucji.  

Wśród klientów Ośrodka dominują osoby mające trudności z funkcjonowaniem 
społecznym, u których występują problemy rodzinne, zdrowotne i prawne. Wiele rodzin  
szuka w Ośrodku informacji na temat możliwości skorzystania ze swoich uprawnień, 
możliwości formalnych rozwiązywania swoich problemów, oczekują wsparcia i zrozumienia. 
Każda osoba zgłaszająca się jest kierowana do pracownika socjalnego, który w sposób 
profesjonalny i zgodnie z etyką zawodową stara się pomóc w rozwiązaniu zgłaszanych 
problemów. 

Praca socjalna jest działalnością zawodową opartą na relacji pracownika socjalnego  
z klientem. To klient i jego problem warunkują powstanie relacji pomocy oraz podjęcie działań 
naprawczych. Klienci trafiają do pracownika socjalnego w bardzo różny sposób i kierują nimi 
różne motywacje. Osoby, które same odczuwając swoją sytuację, jako trudną, taka z która sobie 
nie mogą poradzić, poszukują pomocy w wyspecjalizowanych placówkach, zwykle sami 
dowiadują się o możliwościach instytucji lub uzyskują informacje od innych osób tak jak np. 
lekarze, nauczyciele, sąsiedzi, radni, media itp. 

Poszukując możliwości wyjścia z trudnej sytuacji są oni otwarci na współpracę  
z pracownikiem socjalnym. Mają duże oczekiwania wobec niego i instytucji pomocy, jednak 
równocześnie mają świadomość konieczności własnego udziału w procesie zmiany swojej 
sytuacji. Inną grupę stanowią klienci, którzy od instytucji pomocy społecznej oczekują 
naprawienia ich sytuacji życiowej, traktując oferowane świadczenia jako im należne  
i reprezentują postawę roszczeniową wobec pracownika socjalnego. Nie chcą współpracować 
z pracownikiem socjalnym, oczekują pomocy i rozwiązywania ich problemów bez ich udziału. 
Wielu klientów pomocy społecznej nie wykazuje zainteresowania i motywacji do zmiany 
swojej sytuacji. Część z nich nie ma odpowiednich umiejętności do zajęcia się swoimi 
sprawami. Rodziny nie radzą sobie finansowo i są bezradne w sprawach gospodarstwa 
domowego i organizacji dnia codziennego. Dziedziczona staje się bieda i bierna postawa wobec 
pracy i nauki. Sposobem na życie jest umiejętne pozyskiwanie różnorodnych świadczeń. 

Pracownicy socjalni w ramach pracy socjalnej starają się zmieniać postawy  
i wskazywać klientom konieczność przejęcia przez nich odpowiedzialności za siebie i swoje 
rodziny.  

W ramach wsparcia finansowego Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Raciążu zrealizował 
następujące zadania: 



• Zasiłki stałe – pomocą w tej formie objętych były 42 osoby wypłacono 449 świadczeń 
na kwotę  281 083 zł, ze środków dotacji 279 791zł oraz ze środków gminy 1 292 zł 
oraz za 41 osób odprowadzana była składka zdrowotna  od zasiłków stałych w wys. 9% 
od przyznanego świadczenia co stanowi kwotę  24 900 zł. 

• Zasiłkami okresowymi objętych było 32 rodzin wypłacono 137 świadczenia  na kwotę 
59 183 zł w tym ze środków własnych 5 003,00 zł i dotacji 54 180 715,00 zł. 

• Zasiłki celowe – pomocą objęto 72 rodziny na kwotę 75 032,00 zł. Zorganizowano 3 
pogrzebów na sumę 12 850zł. Wypłacono  dla 3 rodzin zasiłki na pokrycie wydatków 
powstałych w zdarzeniach losowych w wys. 27 000,00 zł. 

• Pracę socjalną świadczono 138 rodzinom dla 357 osób (porady prawne, konsultacje ze 
specjalistami, porady rodzinne itp.) 

• Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 objęto 155 dzieci. Na ten cel 
wydatkowano 175 649,00 zł. 

• Z PROGRAMU OSŁONOWEGO Gminy Raciąż dotyczącego dożywiania dzieci z 
rodzin wielodzietnych skorzystało 58 dzieci co stanowi  kwotę 92 547,60 zł 

• Usługami opiekuńczymi dla osób starych i niepełnosprawnych objęto 27 osób , koszty 
tej usługi wyniosły 409 091,00 zł.  

• Częściowa dopłata za pobyt 13 dzieci w rodzinach zastępczych w wysokości 
195 834,00 zł 

• Wynagrodzenie opiekunom z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd dla 2 
dzieci i jednej osoby ubezwłasnowolnionej w wysokości 12 600 zł. 

Najczęstszym powodem przyznania pomocy była długotrwała ciężka choroba, ubóstwo i 
bezrobocie. Pozostałe powody to: niepełnosprawność wielodzietność potrzeba ochrony 
macierzyństwa, alkoholizm. W większości przypadków na przyznanie pomocy składało się 
kilka z wymienionych powodów. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Raciążu współpracuje z Bank Żywności w 
Ciechanowie i bierze udział w Programie Operacyjnym „Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 r. 
podprogram 2021+” współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym.  
 W roku 2023 zakwalifikowano 252 osób. Odbyło się 2 wydań.  
Szczegółowa ilość  żywności przekazanej z Fundacji Bank Żywności w 2023 roku w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 2021+ w roku 2023: 
1. Lipiec – 1.612,08 kg    10 703,05 zł. 
2. Sierpień– 1.864,8 kg   11 997,77 zł. 
Łącznie przekazano mieszkańcom  gminy Raciąż 3.477,6 kg żywności, o łącznej wartości  
22.700,82 zł. 
Liczba przekazanych paczek żywnościowych – 504 sztuk 
 

 

 

 



3. Działalność inwestycyjna. 
 

Działalność inwestycyjna w 2023 roku . 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała w 2023 r. 438,49 km dróg.  

Drogi asfaltowe stanowią blisko 40 % na dzień 31 grudnia 2023 r. 

Długość ścieżek rowerowych w 2023 r. wynosiła 0,00 km 

 

 

WYKAZ INWESTYCJI GMINNYCH W 2023 ROKU 

Lp. Nazwa inwestycji 
Wartość 

inwestycji 

1. 
Zakup i montaż elementów ogrodzenia działki gminnej w  

Kraszewie-Falkach 
25 000,00 

2. 
Dostawa i montaż lamp hybrydowych LED na terenie 

Gminy Raciąż w 2023 roku (34 szt.) 
296 922,00 zł 

3. 
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Mała Wieś 

(Etap II i III) 
230 748,00 zł 

4. 
Modernizacja budynku gminnego  

- świetlicy w miejscowości Kraśniewo 
41 820,44 zł 

5. 

Zagospodarowanie działki gminnej w miejscowości Stary 

Komunin - wykonanie altany wraz z utwardzeniem 

podłoża 

24 969,00 zł 

6. 

Budowa świetlicy – centrum aktywizacji społeczności 

wiejskiej w miejscowości Żukowo – Wawrzonki – ETAP 

II i III 

1 132 981,00 zł 

7. 
Przebudowa drogi gminnej Nr 301042W relacji Sierakowo 

– Kossobudy w miejscowościach Kossobudy i Zdunówek 
482 541,61 zł 

8. 
Rozbudowa drogi gminnej Nr 301077W relacji 

Kaczorowy - Kaczorowy I, gmina Raciąż 
1 340 977,46 

9. 

Poprawa infrastruktury wodno-ściekowej  

poprzez  budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Raciąż w zakresie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Raciąż 

248 990,18 zł 



10. 
Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej na działce 

o nr ewid. 88/1 w miejscowości Druchowo 
124 492,76 zł 

11. Modernizacja strażnicy OSP w Dobrskiej Kolonii 76 260,86 zł 

12. 

Remont miejsca pamięci narodowej – pomnika pamięci 

zamordowanych przez Niemców w publicznej egzekucji 

dnia 4 sierpnia 1942 roku 

106 992,13 zł 

 

Budowa świetlicy – centrum aktywizacji społeczności wiejskiej w miejscowości  
Żukowo – Wawrzonki 

 

 

 

 

 

 

 



Modernizacja strażnicy OSP w Dobrskiej Kolonii  

 

 
Zakup i montaż elementów ogrodzenia działki gminnej w  Kraszewie-Falkach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Mała Wieś  

 

 

Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Druchowo 

 



Poprawa infrastruktury wodno-ściekowej poprzez budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Raciąż w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy Raciąż 

 

 

4. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna. 

4.1. Gospodarka mieszkaniowa. 
Gmina Raciąż na koniec 2023 r. posiada 21 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni  
877,70 m2. W roku 2023 zostały oddane do użytku dwa lokale mieszkalne w budynku gminnym 
Unieck 13 (lokale na I piętrze budynku) oraz zdjęto z zasobu mieszkaniowego jeden lokal  
w m. Kraśniewo 27/4 o pow. 43,67 m2 ze względu na zły stan techniczny.  

Wielkość zasobu mieszkaniowego Gminy Raciąż: 

Lp. Adres Powierzchnia 
użytkowa w m2 

Ilość 
mieszkań 

Budynek 
wielorodzinny 

1. Kodłutowo 44 m.1 50,59 1 Tak 
2. Krajkowo 10 m.2 45,00 1 Tak 
3. Krajkowo 11 m.4 49,13 1 Tak 



4. Kraśniewo 27  
(m. 1, 2, 3, 5) 

228,20 4 Tak 

5. Strożęcin 30 (m. 1, 2, 3) 63,30 3 Tak 
6. Strożęcin 52 (m. 1, 2) 92,80 2 Tak 
7. Wępiły 37  

(m. 1, 2, 3, 4, 5,6) 
156,77 6 Tak 

8. Koziebrody 81 85,92 1 Nie 
9. Unieck 13 (m. 2, 3) 105,99 2 Tak 

SUMA 877,70 21  
 

4.2. Łowiectwo. 
WYKAZ OBWODÓW ŁOWIECKICH 

Na terenie Gminy Raciąż znajduje się 12 obwodów łowieckich. Dzierżawcami obwodów 
łowieckich są Koła Łowieckie na podstawie umów dzierżawy podpisywanych pomiędzy 
Starostą Płońskim, Starostą Żuromińskim i Starostą Sierpeckim a Kołami Łowieckimi 

Lp. Nr 
obwodu 

Koło Łowieckie działające 
na danym obwodzie 

łowieckim 

Miejscowości podlegające pod 
dany obwód 

łowiecki 

1. 186 
KŁ „BIELIK”, 

Pęsy 5; 
09-140 Raciąż 

Ćwiersk, 
Drozdowo 

2. 119 

WKŁ-310 „SOBÓL” Warszawa, 
ul. Bora 

Komorowskiego 18/25; 
03-982 Warszawa 

Kolonia-Unieck, Jeżewo-Wesel,  
Jeżewo-Kolonia, Charzyny, Sikory 

3. 134 

WKŁ Nr 320 w 
Mińsku Mazowieckim, 

ul. Piłsudskiego 33c, m.10; 
05-300 Mińsk Maz. 

Grzybowo,  
Nowy Komunin,  
Stary Komunin, Kocięcin-Tworki, 
Kocięcin-Brodowy, Szczepkowo, 
Unieck, Lipa 

4. 136 
KŁ „Koziebrody Nr 136”, 

ul. Płocka 60, 
09-140 Raciąż 

Koziebrody, 
Mała Wieś,  
Kraszewo Podborne, Kraszewo-
Czubaki, Bielany  

5. 161 

KŁ Nr 32 przy Ministerstwie 
Rolnictwa, 

ul. Nicejska 1 m.223, 
02-763 Warszawa 

Kossobudy, Krajkowo, Krajkowo 
Budki, Sierakowo, Zdunówek, 
Draminek, Kruszenica 

6. 162 
KŁ „Św. Huberta”, 

ul. Mławska 33; 
09-140 Raciąż 

Pólka-Raciąż, Kodłutowo, Żychowo,  
Kraszewo-Gaczułty, Kraszewo-Rory,  
Budy Kraszewskie, Kraszewo-Czubaki 



7. 176 
KŁ „Św. Huberta”, 

ul. Mławska 33; 
09-140 Raciąż 

Kraszewo-Falki, Kraszewo-Sławęcin, 
Żukowo-Strusie, Żukowo-Wawrzonki, 
Cieciersk, Łempino, Łempinek, 
Bogucin, Chyczewo, Kiełbowo,  
Nowe Młodochowo 

8. 163 
WKŁ nr 322 „POBUDKA”,  

ul. Szkolna 184,  
05-110 Jabłonna 

Młody Niedróż, Stary Niedróż, 
Druchowo, Malewo,  

9. 204 

 
KŁ „Koliber”, 

ul. Podchorążych 38, 
00-463 Warszawa 

Adres do korespondencji: 
00-723 Warszawa 88 

Skr. Pocztowa 39 

Młodochowo, Gralewo, Szapsk, 
Kozolin, Lutomierzyn, Cywiny 
Granica wzdłuż drogi Drobin, Gralewo, 
Kozolin, Baboszewo 

10. 175 

Mazowieckie Koło Łowieckie nr 
3 „Bażant” w Płońsku 

Domek Myśliwski 
Kiełki 58A 

09-130 Baboszewo 

Część m. Drozdowo 

11. 203 

Mazowieckie Koło Łowieckie nr 
„Jedność” w Płońsku 

Galominek 7 
09-130 Baboszewo 

 

Część m. Drozdowo 
 

12. 135 

Koło Łowieckie Nr 4 „Sokół” w 
Ciechanowie 
Chruszczewo 

Ul. Mławska 21 
06-400 Ciechanów 

Część m. Bielany 

 

Zgodnie z ustawą prawo łowieckie roczny plan łowiecki sporządzony przez dzierżawcę 
obwodu łowieckiego zostaje przedłożony do zaopiniowania przez właściwego wójta. 

Zgodnie z  przedłożonymi przez koła łowieckie planami zbiorowych polowań na terenie Gminy 
Raciąż w 2023 r. odbyło się 39 polowań zbiorowych. 

 

4.3. Gospodarka wodno-ściekowa. 
Wodociągi 

Dostawcami wody na terenie Gminy Raciąż są PGKiM w Raciążu oraz ZUW Mława.                         

Na terenie gminy Raciąż znajduje się 5 Stacji Uzdatniania Wody w miejscowościach: Witkowo, 

Unieck, Szczepkowo, Stare Gralewo, Koziebrody.  



Woda dostarczana do mieszkańców gminy Raciąż pozyskiwana jest z 9 ujęć 

zlokalizowanych w miejscowościach: Witkowo – 2 studnie; Szczepkowo - 1 studnia; Unieck – 

2 studnie; Stare Gralewo – 2 studnie; Koziebrody – 2 studnie.  

Na terenie gminy Raciąż znajdują się dwa zbiorniki, po 1000 m3 każdy, którymi 

zawiaduje PGKiM w Raciążu oraz 4 hydrofornie i jeden zbiornik wyrównawczy, którymi 

zawiaduje ZUW Mława.      

Długość czynnej sieci wodociągowej na koniec 2023 r. - 293,92 km. Do sieci 

wodociągowej podłączonych jest 95 % budynków mieszkalnych. Eksploatacją sieci 

wodociągowej zajmuje się Zakład Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie oraz 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Raciążu na podstawie zawartej 

umowy. 

 

Kanalizacja 

Na terenie gminy Raciąż funkcjonują 3 oczyszczalnie ścieków, zlokalizowane                                                

w miejscowościach: Stare Gralewo, Koziebrody i Unieck. Na terenie gminy znajdują się: 

1. Unieck - 8 pompowni ścieków 

2. Koziebrody - 33 pompownie ścieków + 2 tłocznie ścieków 

3. Gralewo - 2 pompownie ścieków 

Ścieki komunalne są odbierane przez oczyszczalnie ścieków będące własnością 

Gminy Raciąż, eksploatowane są przez ZUW Mława. Długość istniejącej sieci kanalizacyjnej 

wynosi 48,91 km. Do sieci kanalizacji sanitarnej podłączonych jest 18 % budynków 

mieszkalnych. Dostęp do sieci kanalizacyjnej ma 12 Sołectw z 53. Ponadto na terenie Gminy 

Raciąż znajduje się 417 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków.  

W 2023 r. rozpoczęły się kontrole nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 

bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków, na podstawie planu kontroli. Ponadto, 

na bieżąco aktualizowana jest ewidencja zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków nieruchomości położonych na terenie gminy Raciąż. 

 

4.4.  Usuwanie padłych zwierząt. 
W 2022 r. Gmina Raciąż posiadała podpisaną umowę z Przedsiębiorstwem Przemysłowo-

Handlowym „HETMAN” Spółka z o.o. z siedzibą we Florianowie na odbiór, transport                             

i utylizację padłych zwierząt z terenu Gminy Raciąż. Umowa dotyczyła zwierząt dzikich                                 

oraz bezdomnych.  



4.5. Numeracja porządkowa nieruchomości. 
 W 2023 r. nadano 29 nowych punktów adresowych oraz wydano 4 zaświadczenia 

potwierdzające nadanie numeru porządkowego nieruchomości. 

 

4.6. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Raciąż 

za 2022 rok 

1. Cel przygotowania Analizy. 

Niniejszy dokument stanowi roczną analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi 

na terenie gminy Raciąż za 2023 rok, której dokonano w celu zbadania możliwości 

technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

2. Podstawa prawna sporządzenia Analizy. 

Analiza została sporządzona w zakresie, wskazanym w art. 9tb  ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r.                

poz. 399). 

 

3. Ogólna charakterystyka rejonu obsługi - gminy Raciąż. 

Gmina Raciąż jest gminą wiejską, zajmuje powierzchnię 24 289 ha (244,0 km2) i leży 

w północno-zachodniej części powiatu płońskiego w województwie mazowieckim.              

Sąsiednie gminy to: Drobin, Staroźreby, Baboszewo, Glinojeck, Strzegowo, Siemiątkowo                

i Zawidz. Gmina znajduje się w zasięgu oddziaływania miasta powiatowego – Płońska                     

i podlega pod zachodni region gospodarki odpadami. 

W Gminie Raciąż według stanu na dzień 31.12.2023 r. zameldowanych było 7 790 

mieszkańców, natomiast w złożonych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ujętych było 

6 257 mieszkańców.  

 

 

 

 

 



4. Charakterystyka systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Raciąż 
w 2023 r. 

4.1. Najważniejsze zmiany. 

W drodze przetargu na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości został wyłoniony podmiot - Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej w Płońsku Sp. z o. o. – świadczący usługi w tym zakresie. Umowa została zawarta 

w dniu 2 stycznia 2023 r. i obowiązywała od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 

W 2023 roku została zaktualizowana uchwała w sprawie: 

• wyboru metody opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

4.2. Organizacja systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Na terenie gminy Raciąż wciąż obowiązuje mieszany system zbierania odpadów 

komunalnych, tzn. pojemnikowo-workowy.  

Odpady niesegregowane (zmieszane) są gromadzone w pojemnikach o pojemności 120 

l lub 240 l, ale dopuszczalnym jest również używanie do tego celu worków. Właściciele 

nieruchomości są zobowiązani sami zaopatrzyć się w odpowiednie pojemniki bądź worki, 

a także dbać o ich odpowiedni stan sanitarny, techniczny i porządkowy. Odbiór odpadów 

niesegregowanych miał miejsce raz w miesiącu.  

Odpady segregowane gromadzone są w systemie workowym. W worki odpowiednie do 

selektywnego zbierania odpadów, zaopatruje mieszkańców podmiot odbierający. Worki 

w zależności od rodzaju zbieranej frakcji rozróżniono kolorami, a oprócz tego każdy oznaczony 

jest nadrukiem informującym na jaki rodzaj odpadów jest przeznaczony: 

• biały – o pojemności min. 60 l na odpady ze szkła bezbarwnego, 

• zielony - o pojemności min. 60 l na odpady ze szkła kolorowego, 

• żółty - o pojemności 120 l na odpady z tworzyw sztucznych i metalu; 

• niebieski – o pojemności 120 l na papier i tekturę; 

• brązowy – o pojemności 120 l na odpady ulegające biodegradacji. 

Odbiór odpadów segregowanych odbywał się zgodnie z wymaganiami ustawy ucipg. Ilość 

odpadów zbieranych selektywnie, jaką może wytworzyć jeden mieszkaniec nie jest w żaden 

sposób ograniczona, dlatego podmiot odbierający jest obowiązany przyjąć każdą ich ilość. 

Odbiór odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektronicznego                                

i elektrycznego oraz zużytych opon odbywał się zgodnie z harmonogramem, dwa razy w roku 

(w miesiącach: maju i październiku), bezpośrednio z nieruchomości właściciela. 



4.3. Organizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK). 

Gmina Raciąż dysponuje jednym punktem selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, zlokalizowanym w miejscowości Koziebrody. Do PSZOK mieszkańcy mają 

prawo oddawać nieodpłatnie następujące rodzaje odpadów: 

• odpady wielkogabarytowe, np. meble; 

• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

• opony; 

• opakowania wielomateriałowe; 

• odpady budowlane i rozbiórkowe 

• zużyte baterie i akumulatory; 

• przeterminowane leki; 

• opakowania a także resztki po różnego rodzaju: chemikaliach, farbach, olejach, 

lakierach, rozpuszczalnikach itp.; 

• frakcje, które mieszkańcy zbierają „u źródła”, tj.: papier, szkło, tworzywa 

sztuczne i metal; 

• odpady zielone. 

Właściciele nieruchomości dostarczają w/w odpady do PSZOK na swój koszt.  

4.4. Dane dotyczące ilości odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy 

Raciąż dla lat 2013-2023. 

Łączna ilość odpadów komunalnych: 

• w 2013 r. – 954,1 Mg; 

• w 2014 r. – 1 346,3 Mg; 

• w 2015 r. – 1 180,8 Mg; 

• w 2016 r. – 1 232,4 Mg; 

• w 2017 r. – 1 346,26 Mg; 

• w 2018 r. – 1 528,70 Mg; 

• w 2019 r. – 1 634,73 Mg; 

• w 2020 r. – 1 778,35 Mg; 

• w 2021 r. – 1 848,58 Mg; 

• w 2022 r. – 1 861,02 Mg; 

• w 2023 r. – 1 876,59 Mg. 



4.5. Dane dotyczące ilości zmieszanych odpadów komunalnych wytworzonych na 

terenie gminy Raciąż w latach: 2017 – 2023. 

• 2017 r. - 1 126, 80 Mg; 

• 2018 r. – 1 192,79 Mg; 

• 2019 r. – 1 242,69 Mg; 

• 2020 r. – 1 350,11 Mg; 

• 2021 r. – 1 436,82 Mg; 

• 2022 r. – 1 296,86 Mg; 

• 2023 r. – 1 331,09 Mg. 

4.6. Przetwarzanie zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz 

pozostałości z sortowania i pozostałości z mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania. 

Odpady zmieszane i odpady zielone są zagospodarowywane w RIPOK-u 
w miejscowości Poświętne koło Płońska. W roku 2023 odebrano i przekształcono odpady 
w ilości: 

− 1 331,09 Mg – odpady zmieszane; 
− 61,50 Mg – odpady zielone. 

Odpady zmieszane zostały przetworzone w instalacji do mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych natomiast odpady zielone w kompostowni 
odpadów zielonych, będących własnością PGK w Płońsku Sp. z o. o. 

4.7. Dane dotyczące ilości odpadów powstających po sortowaniu zmieszanych 

odpadów komunalnych odebranych, przeznaczonych do składowania w roku 2023. 

• Frakcja o wielkości od 0 mm-80 mm – 393,37 Mg; 

• Frakcja o wielkości > 80 mm – 232,13 Mg. 

5. Koszty poniesione z tytułu odbierania, odzysku, recyklingu i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. 

Tytułem Kwota 

Usługa odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych 

1’627’612,60 zł 

 

 

 



6. Liczba mieszkańców. 

Łączna liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały i tymczasowy na dzień 

31.12.2023 r. wyniosła 7 790 osób. Liczba mieszkańców faktycznie zamieszkujących na terenie 

gminy Raciąż wyniosła 6 257 osób. Różnica w liczbie mieszkańców zameldowanych 

a wykazanych w złożonych deklaracjach - 1 533 osoby – wynika m. in. z faktu podejmowania 

pracy bądź nauki poza terenem gminy przez osoby czynne zawodowo i uczniów/studentów. 

Liczba nieruchomości, z których zostały odebrane odpady komunalne wyniosła 2 270. 

7. Liczba właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1, w 
imieniu których gmina podjęła działania zgodne z art. 6 ust. 6-12. 

W  wyniku  weryfikacji  stwierdzono, że do żadnego z właścicieli nieruchomości 

z terenu gminy Raciąż nie zastosowano wymogów w/w art. 

 

8.   Wskaźniki odzysku przewidziane do osiągnięcia w 2023 r. 

Gmina Raciąż w 2023 r. osiągnęła następujące poziomy: 

• poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

kierowanych na składowisko – 0,70% 

• poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji 

odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła odebranych  

z obszaru gminy – 10,96% 

• poziom składowania odpadów komunalnych – 39,21% 

• informacja o udziale przekazanych do termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w stosunku do odebranych i zebranych odpadów – 11,36% 

             Zgodnie z art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                   

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Gminy są obowiązane osiągnąć poziom 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości co 

najmniej 35% wagowo – za rok 2023. 

 Z analizy porównawczej powyższych wartości poziomów osiągniętych i poziomów 

wymaganych wynika, że Gmina Raciąż w 2023 r. osiągnęła jedynie poziom ograniczenia masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na składowisko. Dodatkowo 

poziom składowania odpadów komunalnych w 2023 r. wyniósł 39,21 %. 

 

 



9. Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. 

W 2023 r. nie realizowano żadnych zadań inwestycyjnych z tytułu składowania, 

recyklingu czy odzysku odpadów komunalnych i z tego też tytułu nie poniesiono żadnych 

kosztów. 

WNIOSKI: 

Gmina Raciąż poza stałym rozwijaniem świadomości proekologicznej mieszkańców 

gminy w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi, musi podjąć kroki 

w kierunku usprawnienia systemu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów 

komunalnych w celu uzyskania poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia, 

a także uszczelnienia systemu weryfikującego ilość osób faktycznie zamieszkujących na 

nieruchomościach zamieszkałych. 

 

5. Oświata gminna. 
Oświata - dane do informacji o stanie Gminy Raciąż za 2023 r. 

I. Sieć szkół i przedszkoli 

  Gmina Raciąż w 2023 r. była organem prowadzącym dla następujących szkół: 

1) Szkoły Podstawowej im. Stanisława Chojnackiego w Krajkowie, 
2) Szkoły Podstawowej im. św. Stanisława Kostki w Starym Gralewie, 
3) Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Uniecku, 
4) Szkoły Podstawowej im. W.S. Reymonta w Koziebrodach. 

   We wszystkich szkołach podstawowych działają oddziały przedszkolne oraz punkty 
przedszkolne. 

    Obsługę administracyjno- księgową prowadzi Referat Oświaty w Urzędzie Gminy Raciąż. 

    Na terenie Gminy funkcjonuje niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Radośni Odkrywcy”                   
w Kraszewie-Czubakach, które jest dotowane od 1 stycznia 2022 r. 

II. Liczba uczniów i oddziałów w poszczególnych szkołach podstawowych 
 
1. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Chojnackiego w Krajkowie 

od 1.01.2023 do 31.08.2023 od 01.09.2023 do 31.12.2023 
Klasa  Liczba uczniów Klasa  Liczba uczniów 
PP 
OP 
I 
II 

15 
25 
16 

             10  

PP 
OP 
I 
II 

20 
22 
15 
15 



III 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

11 
6 
12 
7 
15 
20 

III 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

10 
              11 

5 
12 
7 
15 

10 oddziałów 137 10 oddziałów 132 
 

2. Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława Kostki w Starym Gralewie 

od 1.01.2023 do 31.08.2023 od 01.09.2023 do 31.12.2023 
Klasa  Liczba uczniów Klasa  Liczba uczniów 
PP 
0A 
0B 
IA 
IB 
II 
IIIA 
IIIB 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII  

25 
20 
18 
12 
13 
20 
18 
14 
24 
23 
23 
6 
21 

PP 
0A 
0B 
I 
II 
III 
IVA 
IVB 
V 
VI 
VII 
VIII  

23 
20 
20 
22 
23 
21 

              19 
15 

              22 
22 
23 
6  

13 oddziałów 237 12 oddziałów 236 
 

3.  Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Uniecku 

od 1.01.2023 do 31.08.2023 od 01.09.2023 do 31.12.2023 
Klasa  Liczba uczniów Klasa  Liczba uczniów 
PP 
OP 
I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

21 
15 
10 
17 
16 

            12 
            25 

10 
9 
23 

PP 
OP 
I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

24 
12 
16 
10 
17 
16 
 12 
 25 
10 

9 (od 1 listopada 
8) 

10 oddziałów 158 10 oddziałów 151 (150 od 
01.11.2023) 



 

 

4.Szkoła Podstawowa im. W.S. Reymonta w Koziebrodach 

od 1.01.2023 do 31.08.2023 od 01.09.2023 do 31.12.2023 
Klasa  Liczba 

uczniów 
Klasa  Liczba 

uczniów 
PP Koziebrody 
PP Raciąż 
OP Koziebrody 
OP Raciąż 
I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

21 
25 
14 
11 
12 
15 
14 

           14 
8 
21 
10 
20 

PP Koziebrody 
PP Raciąż 
OP Koziebrody 
OP Raciąż 
I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

20 
12 
16 
25 
17 

          11 
15 
13 
13 
9 
19 
8 

12 oddziałów 185 12 oddziałów 178 
 
 

III. Liczba nauczycieli z podziałem na stopnie awansu zawodowego w szkołach 
podstawowych 

 
1. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Chojnackiego w Krajkowie 

 
 
Nauczyciele Początkujący Mianowani Dyplomowani 

od 01.01.2023 r.                    
do 31.08.2023 r. 

3+1 (urlop 
macierzyński + 
zwolnienie 
lekarskie) 

2+1 (urlop na 
poratowanie 
zdrowia) 

16+1 (zwolnienie 
lekarskie) 

Ogółem: 24 
 
Nauczyciele Początkujący Mianowani Dyplomowani 

od 01.09.2023 r.                    
do 31.12.2023 r. 

7 2+1 (urlop na 
poratowanie 
zdrowia) 

10 

Ogółem: 20 



 
2. Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława Kostki w Starym Gralewie 

 
Nauczyciele Nauczyciele 

nieposiadający 
stopnia awansu 
zawodowego( 
początkujący) 

Mianowani Dyplomowani 

od 01.01.2023 r.                    
do 31.08.2023 r. 

8 4 19 

Ogółem: 31 
 
Nauczyciele Nauczyciele 

nieposiadający 
stopnia awansu 
zawodowego( 
początkujący) 

Mianowani Dyplomowani 

od 01.09.2023 r.                    
do 31.12.2023 r. 

9 4 15 

Ogółem: 28 
 

3. Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Uniecku  
 
Nauczyciele Nauczyciele 

nieposiadający 
stopnia awansu 
zawodowego( 
początkujący) 

Kontraktowi Mianowani Dyplomowani 

od 01.01.2023 
r.                    
do 31.08.2023 
r. 

2 2 3 16 

Ogółem: 23 
 
Nauczyciele Nauczyciele 

nieposiadający 
stopnia awansu 
zawodowego( 
początkujący) 

Kontraktowi Mianowani Dyplomowani 

od 01.09.2023 
r.                    
do 31.12.2023 
r. 

1 3 4 13 



Ogółem: 21 
 
 

4. Szkoła Podstawowa im. W.S. Reymonta w Koziebrodach  
 

Nauczyciele Nauczyciele 
nieposiadający 
stopnia awansu 
zawodowego            
(początkujący) 

Mianowani Dyplomowani 

od 01.01.2023 r.                    
do 31.08.2023 r. 

2 1 23 

Ogółem: 26 
Nauczyciele Nauczyciele 

nieposiadający 
stopnia awansu 
zawodowego (bez 
przygotowania 
pedagogicznego) 

Nauczyciele 
nieposiadający 
stopnia 
awansu 
zawodowego   
(początkujący) 

Mianowani Dyplomowani 

od 01.09.2023 
r.                    
do 31.12.2023 
r. 

1 3 1 22 

Ogółem: 27 
 

IV. Opieka lekarska, pielęgniarska i stomatologiczna  w szkołach podstawowych 

1. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Chojnackiego w Krajkowie 

     Opiekę lekarską i pielęgniarską dla uczniów sprawowała  Grupa Zdrowie Arkadiusz 
Chmieliński,   ul . H. Sienkiewicza 7, 09-100 Płońsk.  
     Opiekę stomatologiczną dla uczniów sprawował „NETDENT” – Gabinet dentystyczny 
Katarzyna Kowalska w Nowym Gralewie oraz Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„ENAMEL”, Katarzyna Antonina Hoszowska – Poturnicka w Glinojecku, ul. Targowa 6, 06-
450 Glinojeck. 
 
 
 
 
 
2. Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława Kostki w Starym Gralewie 

Opiekę lekarską i pielęgniarską dla uczniów sprawował Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „ASMED” w Mochowie Adriana Fułek, ul. Dobrzyńska 23, 09-214 Mochowo - 
Przychodnia lekarska w Nowym Gralewie. 



Opiekę stomatologiczną dla uczniów sprawował „NETDENT - Gabinet dentystyczny” 
Katarzyna Kowalska w Nowym Gralewie. 
 
3. Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Uniecku  

Opiekę lekarską i pielęgniarską dla uczniów sprawowała Grupa Zdrowie Arkadiusz 
Chmieliński,                                 ul. H. Sienkiewicza 7, 09-100 Płońsk. 
Opiekę stomatologiczną dla uczniów sprawowały: „NETDENT - Gabinet dentystyczny”, 
Katarzyna Kowalska w Nowym Gralewie oraz Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„ENAMEL”, Katarzyna Antonina Hoszowska – Poturnicka w Glinojecku, ul. Targowa 6, 06-
450 Glinojeck. 
 
4. Szkoła Podstawowa im. W.S. Reymonta w Koziebrodach  

Opiekę lekarską i pielęgniarską dla uczniów sprawował Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „ASMED” w Mochowie Adriana Fułek, ul. Dobrzyńska 23, 09-214 Mochowo. 
Opiekę stomatologiczną dla uczniów sprawały: „NETDENT - Gabinet dentystyczny”, 
Katarzyna Kowalska oraz Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „ENAMEL”, Katarzyna 
Antonina Hoszowska – Poturnicka w Glinojecku, ul. Targowa 6, 06-450 Glinojeck. 
 

V. Programy i projekty realizowane w szkołach podstawowych 

 
1. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Chojnackiego w Krajkowie w 2023 roku: 
- Innowacja pedagogiczna „Kultywowanie poprzez taniec tradycji łowickich na terenie Gminy 
Raciąż”, 
- Ogólnopolski Program Publicznej Sieci Telekomunikacyjnej OSE – „Kształtowanie 
kompetencji cyfrowych”, 
- program edukacyjny ,,Trzymaj Formę’’- edukacja w zakresie trwałego kształtowania 
prozdrowotnych nawyków wśród uczniów i ich rodziców, 
- program edukacyjny „Żyj dobrze” – kształtowanie zachowań i postaw sprzyjających poprawie 
zdrowia kompleksowo: w sferze fizycznej, psychicznej czy społecznej, 
- program edukacyjny „Program dla szkół” – kształtowanie prawidłowych nawyków 
żywieniowych po przez dostarczanie uczniom produktów mlecznych oraz owocowo-
warzywnych, 
- program autorski opracowany przez wychowawców Punktu i Oddziału Przedszkolnego 
„Jestem małym artystą” – rozwijanie aktywności twórczej dzieci poprzez nasilanie 
oddziaływań profilaktycznych i muzycznych oraz ich łączenie, 
- program profilaktyczny „Czyste powietrze wokół nas” - zwiększenie umiejętności dzieci                      
w zakresie radzenia sobie w sytuacjach, gdy przebywają w zadymionych pomieszczeniach lub, 
gdy dorośli palą przy nich tytoń, 
-program profilaktyczny „Nie pal przy mnie proszę” - zmniejszenie narażenia dzieci na bierne 
palenie tytoniu, 
- program profilaktyczny „Chroń się przed kleszczami wszystkimi sposobami” - podniesienie 
poziomu wiedzy o kleszczach i chorobach odkleszczowych, 



- program profilaktyczny „Bieg po zdrowie” - zwiększanie wiedzy i umiejętności uczniów na 
temat zdrowia w kontekście szkodliwości palenia papierosów, 
- program profilaktyczny „Skąd się biorą produkty ekologiczne” - kształtowanie umiejętności 
wyboru produktów ekologicznych oraz zwiększanie wiedzy i świadomości o  nawykach 
higieniczno-zdrowotnych, 
- program profilaktyczny „Fluoryzacja zębów” - przeciwdziałanie próchnicy zębów u dzieci, 
- projekt MEiN „Szkoła pamięta” – pielęgnowanie pamięci o przodkach i pogłębianie wiedzy                     
o polskiej historii, 
- projekt MEiN „Szkoła do hymnu” - wspólne świętowanie kolejnej rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości, 
- projekt MEiN „Sprzątamy dla Polski” – troska o środowisko naturalne w najbliższej okolicy 
oraz kształtowanie postawy odpowiedzialności za wspólne dobro, 
- „Wkręć się w pomaganie” zbiorka plastikowych nakrętek – pomoc dla niepełnosprawnych 
dzieci; 
- projekt „Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF” - upamiętnienie rocznicy 
uchwalenia Konwencji o Prawach Dziecka, 
- zbiórka karmy i akcesoriów dla bezdomnych zwierząt ze Schroniska w Pawłowie, 
- projekt edukacyjny „EkoWalentynki”  - promocja selektywnej zbiórki i recyklingu zużytych 
baterii oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
- projekt edukacyjny „eTwinning” - wymiana kartek bożonarodzeniowych napisanych w 
języku angielskim z uczniami z zagranicy, 
- projekt edukacyjny ,,Kreatywne Dni Nietypowe" - rozwijanie u dzieci kreatywności, 
wzmacnianie poczucia własnej wartości, nauka empatii oraz szacunku wobec otoczenia, 
- „Laboratoria Przyszłości”, 
- „Umiem Pływać”. 

  2. Programy i projekty  realizowane w Szkole Podstawowej im. św. Stanisława Kostki                     
w Starym Gralewie w  2023 roku: 
 
edukacyjne: 
- „Z Kulturą mi do twarzy”, 
- „Kraina teatru”, 
- „Słówko Tygodnia”,   
- „Logorytmika dla smyka”, 
- „Książki przedstawiają się. Odczarowujemy czytanie”, 
- „W krainie emocji – znam, nazywam i akceptuję emocje”, 
- „Sensoplastyka – kolorowe brudzenie”, 
- „ Joga i my”, 
- „Światowy Dzień Białej Laski”, 
- „Czym jest tolerancja”, 
- „Dzień Życzliwości”, 
- „Prawa i obowiązki dziecka”,  
- „Czym jest niepełnosprawność”, 
- „Rozwijanie motoryki małej – świąteczne spotkanie”, 



- „Dzieci z oceanu”, 
- „Jaś i Małgosia na tropie”, 
 - Aktywność fizyczna klasy IV-VI, 
- Zdrowie psychiczne, 
- Profilaktyka- spotkanie z dietetykiem p. Magdaleną Bylińską, 
 - „Laboratoria Przyszłości”, 
sportowe: 
- „WF z AWF” (klasy V-VIII), 
- „Umiem Pływać”, 
profilaktyczne: 
- „Trzymaj formę”, 
- „Bieg po Zdrowie”, 
- „Nie pal przy mnie proszę”, 
-„Czyste powietrze wokół nas”, 
- „Kocham słyszeć”, 
- Program profilaktyki oddechu „Akademia oddechu”, 
- „Sensorycznie się rozwijam, bo skaczę, biegam i dotykam”, 
- Dzień Osób z Afazją rozwojową, 
- Dzień Języka Ojczystego, 
- „Migowy dla dzieci” (Interdyscyplinarny projekt), 
- Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, 
- Dzień Osób z Zespołem Downa, 
- Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych, 
- Międzynarodowy Dzień Tolerancji, 
 
akcje charytatywne: 
- „Góra Grosza”, 
- kiermasz świątecznych ozdób wykonanych przez uczniów, 
- zbiórka plastikowych nakrętek – pomoc dla Alicji, 
- Jałmużna Wielkopostna (skarbonki), 
- „Pączek dla Afryki”, 
- zbiórka darów dla Fundacji Odzyskać Radość, 
- kartki świąteczne dla dzieci z Centrum Zdrowia Dziecka, 
- Kolędnicy Misyjni, 
- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 
- „herbata dla seniora”, 
 - Międzynarodowy Dzień Wolontariusza – udział w otwartym dniu czytania dzieciom z 
Fundacji Odzyskać Radość, 
 
akcje ekologiczne: 
- „Sprzątanie Świata”, 
- „Dzień Ziemi”, 
 
patriotyczne: 



- Święto chleba – „Przy wspólnym stole”. Uroczystość propagująca polskie tradycje, 
- Święto Niepodległości, udział w ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do hymnu”, „Szkoła do 
hymnu”, 
- BohaterOn, 
- Żonkile, 
- odsłonięcie pomnika w Starym Gralewie, 
 
 inne: 
- „Empatyczna klasa”, 
-„Hejt w sieci”. 

 
  3. Programy i projekty  realizowane w Szkole Podstawowej im. Powstańców 

Styczniowych                    w Uniecku w  2023 roku: 

   - ,,Owoce i warzywa w szkole”. 
   - „Chroń się przed kleszczami wszystkimi sposobami”, 
   - ,,Spójrz inaczej”, 
   - „Czyste powietrze – jak, po co i dlaczego”, 
   - „Ratujemy i uczymy ratować”, 
   - „Nie pal przy mnie proszę”, 
   - „Doskonałe mleko”, 
   -„Trzymaj formę”, 
   - „Mazowiecki tydzień bezpieczeństwa”, 
   - „Laboratoria Przyszłości”, 
   - „Umiem Pływać”, 
   - „Indywidualni”, 
   -  „Kulturalna szkoła na Mazowszu”, 
   - Koncert w ramach projektu ,,Rodzina-tu rodzi się patriotyzm”, 
   - ,,Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny”, 

 
     Akcje szkolne: 
    - „Góra grosza”, 
    - ,,Szkoła Pamięta”, 
    - „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”; 
    - udział w zbiórce zorganizowanej przez fundację Kresy w Potrzebie - ,,Paczka na Kresy”,;     
-   
    Światowy Dzień Zwierząt - zbiórka żywności dla Stowarzyszenia Psijazna Dłoń  
       w Raciążu; 
    - Święto Pieczonego Ziemniaka - ognisko integracyjne; 
    - „Sprzątanie Świata”; 
    - „Szkoła do hymnu”; 
    - ,,Zaśpiewajmy Panu”; 
    - pokaz historyczny z udziałem publiczności - ,,Ja nie wiem, czy jest sens. Wiem tylko, że 
jest mus”; 



     - spotkanie z członkiem Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Raciąskiej ,,Ziemowit” oraz 
wystawa pamiątek z XI-XX  w. wydobytych w okolicach Raciąża; 
     - ,,Kartka dla seniora”; 
     - warsztaty w ramach Światowego Dnia Przywracania Czynności serca - ,,Nauczmy się 
ratować ludzkie życie”. 
 
4. Programy i projekty  realizowane w Szkole Podstawowej im. Władysława S. Reymonta                
w Koziebrodach w  2023 roku: 
 
    a) programy:  
- Kulturalna Szkoła na Mazowszu; 
-„Nie pal przy mnie proszę”; 
- „Bieg po zdrowie”; 
- „Trzymaj formę”; 
- „Chroń się przed kleszczami wszystkimi sposobami”; 
- „Kleszcz mały czy duży nic dobrego nie wróży”; 
- Program SKS Ministerstwa Sportu i Turystyki; 
- Program orientacji zawodowej dla klas I-III szkoły podstawowej; 
- „Mam kota na punkcie mleka”; 
- Wiosna wszędzie; 
- „Laboratoria Przyszłości”; 
- „Umiem Pływać”. 

b) projekty: 
- „Zdrowo jem, więcej wiem”; 
- „Czytanie na polanie”, 

c) akcje: 
- wyprawka czytelnicza- „Mała książka wielki człowiek”; 
- „Dzień Bezpiecznego Internetu”; 
- „Szkoła Pamięta”; 
- akcja „Środy z profilaktyką”; 
- akcja MEN „Szkoła pamięta”; 
-„ Zwalniam przed szkołą”; 
- „Sprzątanie Świata Łączy Ludzi”; 
- zbiórka karmy dla zwierząt „Paka dla zwierzaka”; 
-12 edycja narodowego czytania – „Nad Niemnem”; 
- „Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania”; 
- „Czytanie ma moc”; 
- „Cała Polska czyta dzieciom”; 
- „Jesteśmy mistrzami czytania”; 
- XXII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom; 
- sprzątanie świata X edycja Tygodnia Konstytucyjnego; 
- „Bezpieczeństwo w moich rękach”; 
- „Zainwestuj w naszą planetę”; 
- akcja społeczno- edukacyjna „Żonkile”; 



- „Szkoła Szkole” w Syrii; 
- „Dzień Języka Ojczystego”; 
- „Bezpieczne Ferie”. 
 

VI. Opieka świetlicowa realizowana w szkołach podstawowych 

1. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Chojnackiego w Krajkowie. 

   W szkole prowadzone są zajęcia świetlicowe dla uczniów kl. I-VIII oraz opieka świetlicowa 
dla dzieci z Punktu i Oddziału Przedszkolnego. 
   Zajęcia świetlicowe przeznaczone są dla uczniów, którzy pozostają w szkole dłużej z uwagi 
na czas pracy rodziców, organizację dojazdu do szkoły lub innych okoliczności wymagające 
zapewnienia opieki w szkole. Celem pracy świetlicy szkolnej jest przede wszystkim 
zapewnienie uczniom opieki wychowawczej, pomocy w nauce oraz tworzenie prawidłowych 
warunków do pełnego i wszechstronnego rozwoju podopiecznych. 

   W ramach świetlicy prowadzone są zajęcia w grupach wychowawczych zgodnie 
z rocznym planem pracy świetlicy z uwzględnieniem kalendarza szkolnego oraz podstawy 
programowej. 

Do najważniejszych zadań świetlicy należy: 
- zapewnianie bezpieczeństwa uczniom podczas pobytu na świetlicy; 
- integracja uczniów oraz tworzenie przyjaznej atmosfery do pełnego rozwoju osobowości; 
 - eliminacja zachowań niepożądanych i niebezpiecznych; 
- kształtowanie pozytywnych postaw wychowanków; 
- wzbudzanie i podtrzymywanie postaw patriotycznych oraz kształtowanie postawy szacunku 
do tradycji, 
- wzmacnianie mocnych stron uczniów oraz pomoc w wyrównywaniu braków; 
- rozwijanie zdolności, umiejętności i zainteresowań uczniów; 
- ćwiczenie oraz wzmacnianie pamięci i zdolności umysłowych; 
- kształcenie rozwijające samodzielną kreatywność oraz innowacyjność uczniów; 
- zapewnianie uczniom aktywnego wypoczynku z wykorzystaniem rozmaitych metod i form 
zajęć; 
-nauka współpracy i współdziałania w grupie jak również samodzielnego myślenia i  zdrowej 
rywalizacji; 
- kształtowanie umiejętnego korzystania ze środków masowego przekazu. 
   W okresie od stycznia do czerwca 2023 r. na zajęcia świetlicowe uczęszczało 97        
  uczniów, w okresie od września do grudnia 2023 r. uczęszczało 90 uczniów. 
    Z opieki świetlicowej korzystają dzieci z oddziału i punktu przedszkolnego, które pozostają 
w szkole dłużej z uwagi na czas pracy rodziców. Zajęcia realizowane są zgodnie z planem pracy 
opieki świetlicowej. 
     Do najważniejszych zadań opieki świetlicowej należy: 
  - kształtowanie pozytywnych postaw i relacji społecznych, 
  - rozwijanie samodzielności oraz społecznej aktywności, 
  - zapewnienie uczniom bezpiecznych warunków spędzania czasu wolnego na terenie     

       szkoły, 



  - organizowanie gier i zabaw ruchowych w pomieszczeniach i na powietrzu    mających na 
celu prawidłowy rozwój fizyczny, 
   - organizowanie zajęć rozwijających zainteresowania, odkrywających uzdolnienia i           
         rozbudzających pasje, 
   - wyrabianie nawyków kulturalnej zabawy, 
    - upowszechnianie i kształtowanie zasad kultury zdrowotnej, nawyków higieny i  

    czystości, oraz kultury spożywania posiłków. 
    W okresie od stycznia do czerwca 2023 r. na opiekę świetlicową uczęszczało 24 uczniów, w 
okresie od września do grudnia 2023 r. uczęszczało 18 uczniów. 
 
 
2. Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława Kostki w Starym Gralewie 

Zorganizowano 39 godzin tygodniowo zajęć świetlicowych, w których objęto opieką 
wszystkich dowożonych uczniów oraz 25 uczniów dowożonych przez rodziców lub 
dochodzących do szkoły. Ogółem korzystało ze świetlicy najwięcej 183 uczniów. Zajęcia 
świetlicowe były prowadzone do końca czerwca 2023 r. przez 5 nauczycieli, a w okresie od 
września do grudnia 2023 r. przez 8  nauczycieli, w różnym wymiarze czasowym.  

3. Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Uniecku  

Od 1.01.2023 do 23.06.2023 -  opieką świetlicową objętych było 96 uczniów.  
Od 1.09.2023 do 31.12.2023 - opieką świetlicową objętych było 84 uczniów. 
 
4. Szkoła Podstawowa im. W.S. Reymonta w Koziebrodach  

Od 1.01.2023 do 23.06.2023 -  opieką świetlicową objętych było 126 uczniów (w tym: SP – 78 
uczniów, PP – 30 uczniów, OP – 18 uczniów).  
Od 1.09.2023 do 31.12.2023 - opieką świetlicową objętych było 119 uczniów (w tym: SP – 84 
uczniów, PP – 13 uczniów, OP – 22 uczniów). 
 
VII. Dożywianie realizowane w szkołach podstawowych  

1. Dożywianie realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Raciążu w 
2023 r.  

Uczniowie, którzy pochodzą z rodzin wielodzietnych lub znajdują się w trudnej sytuacji 
materialnej i finansowanej otrzymywali posiłki opłacane przez GOPS w  Raciążu. 

 
 



Nazwa szkoły/ 
Miesiące 

I II III IV V VI IX X XI XII 
 

Szkoła 
Podstawowa 
w Krajkowie 

30 31 
 

31 31 31 31 31 32 32 32  

Szkoła 
Podstawowa w 

Starym 
Gralewie 

22 22 20 20 20 20 16 18 18 18  

Szkoła 
Podstawowa w 

Uniecku 

27 27 28 28 28 28 27 35 35 35  

Szkoła 
Podstawowa w 
Koziebrodach 

50 50 50 50 50 50 48 53 53 51  

Ogółem 129 130 129 129 129 129 122 138 138 136  
 

 
 

2. Dożywianie realizowane przez Gminę Raciąż w ramach zapewnienia uczniom 
jednego gorącego posiłku w ciągu dnia 

Od 1 września 2022 r. uczniowie mogą korzystać również z odpłatnych gorących posiłków -
obiadów w szkołach. Rodzice uczniów ponoszą koszty produktów potrzebnych do 
przygotowania obiadów tzw. „wsad do kotła”, natomiast koszty przygotowania oraz 
dostarczenia obiadów do szkół pokrywa Gmina Raciąż. Obiad składa się z drugiego dania 
dostarczanego przez firmę cateringową. 

Nazwa szkoły/ 
Miesiące 

I II III IV V VI IX X XI XII  

Szkoła 
Podstawowa 
w Krajkowie 

23 21 20 21 22 22 31 27 22 20  

Szkoła 
Podstawowa w 

Starym 
Gralewie 

37 35 34 41 38 37 38 42 38 38  

Szkoła 
Podstawowa w 

Uniecku 

16 12 12 12 13 13 22 20 19 16  



Szkoła 
Podstawowa w 
Koziebrodach 

39 38 38 37 37 37 33 36 38 36  

Ogółem 115 106 104 111 111 109 124 125 117 110  
 

 
VIII. Wyniki sprawdzianu ósmoklasisty w roku szkolnym 2022/2023 r.  

 

Zakres 
przedmiotowy 

Średnie wyniki dla arkusza standardowego 

Szkoła 
Podstawowa w 
Krajkowie 

Szkoła 
Podstawowa 
w Starym 
Gralewie 

Szkoła 
Podstawowa 
w Uniecku 

Szkoła 
Podstawowa w 
Koziebrodach 

Gmina 
Raciąż 

Powiat 
Płoński 

Województwo 
Mazowieckie 

Język polski 61% 70% 57% 51% 60% 65% 69% 

Matematyczny 34% 59% 33% 41% 42% 49% 59% 

Język obcy 
angielski 40% 54% 43% 51% 47% 59% 71% 

Język obcy 
rosyjski  34%  49% 45% 57% 66% 

 

 
 
      IX. Dowożenie uczniów do szkół podstawowych w 2023 r. 

 

Nazwa szkoły/ Liczba uczniów Średnia liczba 
uczniów 
01.01.2023-  
23.06.2023 

Średnia liczba 
uczniów 
01.09.2023 – 
31.12.2023 

Szkoła Podstawowa w Krajkowie 52 46 

Szkoła Podstawowa w Starym 
Gralewie 

159 150 

Szkoła Podstawowa w Uniecku 106 87 
 

Szkoła Podstawowa w 
Koziebrodach 

84 79 

 Razem 401 362 
 



       X. Edukacja przedszkolna 
1. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Chojnackiego w Krajkowie 

Edukacja przedszkolna w 2023 r. była realizowana w Punkcie Przedszkolnym oraz 
w Oddziale Przedszkolnym. Zadania prowadzone były zgodnie z ustawą o systemie oświaty 
oraz przepisami wydanymi na jej podstawie, a w szczególności podstawą programową 
wychowania przedszkolnego. 

W ramach podstawy programowej realizowane były zajęcia: językowe, matematyczne, 
artystyczne, plastyczne, ruchowe oraz zabawy swobodne. Dwa razy w tygodniu odbywały się 
zajęcia z języka angielskiego w wymiarze po 0,5 godziny oraz dodatkowo w Oddziale 
Przedszkolnym dwa razy w tygodniu realizowano zajęcia z religii w  wymiarze 0,5 godziny. 

Do najważniejszych zadań edukacji przedszkolnej należało: 
- opieka nad dziećmi i zapewnienie im bezpieczeństwa oraz optymalnych warunków do 
prawidłowego ich rozwoju; 
-  stymulowanie rozwoju wychowanków; 
- kształtowanie i rozwijanie aktywności dzieci; 
- współdziałanie z rodzicami w celu ujednolicenia oddziaływań wychowawczych oraz 
przygotowanie dzieci do podjęcia nauki szkolnej.  

W Oddziale Przedszkolnym dokonywano diagnozy wstępnej i końcowej każdego dziecka. 
W Punkcie Przedszkolnym oraz w Oddziale Przedszkolnym podejmowano wiele 
przedsięwzięć, m. in.: 

- udział w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym ,,Kalendarz Dni Nietypowych"; 
- Pierwszy Dzień Jesieni; 
- Dzień Chłopaka;  
- Dzień Edukacji Narodowej; 
- Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka; 
- spotkanie z Mikołajem; 
- pierwszy Dzień Zimy; 
- Dzień Babci i Dziadka. 

 
Liczba dzieci uczęszczających do Oddziału Przedszkolnego  

oraz Punktu Przedszkolnego w 2023 r. 
 

 
01.01.2023 r. – 31.08.2023 r. 

 
01.09.2023 r. – 31.12.2023 r. 

 
Klasa/Oddział Liczba uczniów Klasa/Oddział Liczba uczniów 

PP 15 PP 20 
OP 25 OP 22 

 

Ogółem 
2 oddziały 

40 
 

Ogółem 
2 oddziały 

 

42 

 

   



2. Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława Kostki w Starym Gralewie 
 

Zajęcia prowadzone były w jednej grupie dla 3 i 4 latków w Punkcie Przedszkolnym oraz w 
dwóch grupach Oddziału Przedszkolnego dla 5 i 6 latków (do 31.08.2023 r.). Od 01.09.2023 
r. zajęcia Oddziału Przedszkolnego prowadzono także w dwóch grupach. Baza lokalowa jest 
bardzo dobra – edukacja przedszkolna jest prowadzona na oddzielnym piętrze szkoły, gdzie 
pozostali uczniowie przebywają rzadko. Wyposażenie w pomoce naukowe jest wystarczające, 
ciągle uzupełniane.  

 

   

od 1.01.2023 do 31.08.2023 od 01.09.2023 do 31.12.2023 
Klasa  Liczba uczniów Klasa  Liczba uczniów 
PP 25 PP 23 
OP 38 OP 40 
OGÓŁEM  
3 oddziały 

63 OGÓŁEM  
3 oddziały 

63 

 

   

 
 

3. Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Uniecku 
 

 
od 1.01.2023 do 31.08.2023 od 01.09.2023 do 31.12.2023 
Klasa  Liczba uczniów Klasa  Liczba uczniów 
PP 15 PP 12 
OP 21 OP 24 

OGÓŁEM  
2 oddziały 

36 OGÓŁEM  
2 oddziały 

36 

 

   

     
 

4. Szkoła Podstawowa im. W.S. Reymonta w Koziebrodach  
 

Z roku na rok sukcesywnie zwiększa się liczba dzieci obejmowanych edukacją przedszkolną, 
szczególnie w ostatnich 3 latach. Prawie wszystkie miejsca w punktach przedszkolnych                       
i oddziałach przedszkolnych są wykorzystane. Wszystkie dzieci, które z uwagi na wiek objęte 
były rocznym obowiązkiem wychowania przedszkolnego a zgłoszone w rekrutacji do przedszkola 
miały zapewnione miejsce w punkcie przedszkolnym lub oddziale przedszkolnym. 
 
     Projekty realizowane w Punktach i Oddziałach Przedszkolnych: 
Projekt –  „Mały Miś w świetle literatury”; 
Projekt – „Piękna nasza Polska cała”; 
Projekt –  „Wiosna się budzi”; 
Projekt – „Dziel się uśmiechem”. 
    Programy realizowane w Punktach i Oddziałach Przedszkolnych: 
Program – „Czyste powietrze wokół nas”; 

   



Program – „Zdrowo jem, więcej wiem”; 
   Akcje: 
- „Bezpieczna droga do przedszkola”; 
- zbieranie nakrętek dla Ali Grodkiewicz; 
- zbieranie zużytych baterii; 
- „Bezpieczne ferie”; 
- udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy; 
- „Szlachetna paczka”; 
- akcja MEN „Szkoła pamięta”; 
- „Sprzątanie świata”. 
 
    Konkursy realizowane w Punktach i Oddziałach Przedszkolnych: 
- plastyczny - „Pani Jesień”; 
- plastyczny - „Pani Wiosna”; 
- Ekologiczna doniczka”; 
- „Książka moim przyjacielem”; 
- „Planeta Ziemia woła o pomoc”; 
- konkurs mody ekologicznej – „Projektant ubioru”; 
- konkurs wiedzy przyrodniczej, quizy, rebusy; 
- konkurs „Suknia Pani Jesieni”; 
- Pluszowy miś; 
- Kolorowa choinka; 
- kartka świąteczna na Wielkanoc. 
 
od 1.01.2023 do 31.08.2023 od 01.09.2023 do 31.12.2023 
Klasa  Liczba dzieci Klasa  Liczba dzieci 
PP Koziebrody 
PP Raciąż 

21 
25 

PP Koziebrody 
PP Raciąż 

20 
12 

OP Koziebrody 
OP Raciąż 

14 
11 

OP Koziebrody 
OP Raciąż 

16 
25 

OGÓŁEM  
4 oddziały 

71 OGÓŁEM  
4 oddziały 

73 

 

   

    
    
   

  XI. Wydatki na Oświatę poniesione w 2023 r. 

1.Szkoła Podstawowa im. Stanisława Chojnackiego w Krajkowie                          
2 742 049,13 zł 
2.Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława Kostki w Starym Gralewie                     
3 958 310,87 zł 
3.Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Uniecku                          
3 114 516,91 zł 



4.Szkoła Podstawowa im. W.S. Reymonta w Koziebrodach                                    
3 347 747,21 zł 
    Razem                                                                                                                 
13 162 624,12 zł        5.Urząd Gminy Raciąż                                                                                              
1 583 949,10 zł 

    w tym: 
 - dowożenie uczniów do SP w Raciążu i OP ul. 11 Listopada 20                                109 475,32 zł 

- koszt dowożenia uczniów niepełnosprawnych                                                 315 892,66 zł 
- pomoc materialna dla uczniów (stypendia)                                195 603,81 zł 
                                                  w tym: 156 483,05 zł  ze środków MUWoj.  
                 39 120,76 zł  ze środków własnych 
- pomoc materialna dla uczniów z Ukrainy (stypendia)                                                  8 928,00 zł 
                                                   w tym:  7 142,40 zł ze środ. Fund. Pomocy Ukrainie 
                                                                  1 785,60 zł ze środków własnych 
                                                       
- kształcenie młodocianych                      110 820,09 zł 
- noty księgowe obciążeniowe- zwrot kosztów za dzieci będące mieszkańcami  
Gminy Raciąż, a uczęszczające do przedszkoli w innych gminach       416 313,96 zł 
- noty księgowe obciążeniowe- zwrot kosztów za prowadzenie lekcji religii                1 788,46 zł  
-  dotacje dla niepublicznego Przedszkola Integracyjnego „Radośni Odkrywcy”      245 413,93 zł              
- refundacja cz. wynagrodzenia Prezesa ZNP o/Płońsk                    10 874,49 zł 
- wynagr. członków komisji egzaminach na stopień naucz. mianowanego                    1 200,00 zł    
- „Dostępny Samorząd”-  SP Gralewo                                                                          60 815,29 zł 
- „Umiem Pływać”                                                                                                        49 793,40 zł 
                   w tym: dofinansowanie  20 000,00 zł 
                                środki własne jst 29 793,40 zł  
- „Ekologiczny Piknik Rodzinny” w Szkole Podstawowej w Uniecku                        30 000,00 zł 
2. Razem pozostałe wydatki ( inwestycyjne i inne)                                                  27 029,69 zł 
Wydatki inwestycyjne (monitoring SP Gralewo)                                                         13.440,00 zł  
Inne wydatki: 
-fundusz sołecki- wydatki bieżące                                                                                12 936,27 zł        
- obsługa zakupu podręczników  (649,35+ 4,07 FPUkrainie)                                           653,42 zł 
- pomoc zdrowotna                                                                                                                0,00 zł  
                           
Ogółem wydatki na Oświatę  w 2023 roku                                                        14 746 573,22 zł 
 
XII. Dochody:  
w tym dofinansowania i inne dochody : 
- subwencje oświatowe (razem)                                                                                7 430 259,00 zł 
- subwencja na dodatkowe zadania oświatowe                                                              37 587,05 zł 
edukacja dzieci z Ukrainy ( SP Krajkowo, SP Koziebrody, SP S. Gralewo) 
- pomoc materialna dla uczniów (stypendium)                                                         156 483,05 zł                                             
uczniów z Ukrainy (stypendium)                                                                                    7 142,40 zł 

   



- zlecone podręczniki (63 400,16 zł  + obsługa 649,35 zł)                                             4 049,51 zł 
- zlecone podręczniki FPU (408,35 zł + obsługa 4,07 zł)                                                  412,43 zł 
- dotacje na wychowanie przedszkolne                                                                       243 256,15 zł   
- kształcenie młodocianych                                                                                         110 820,09 zł  
- dofinansowanie z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa                                     0,00 zł 
- dofinansowanie z WFOŚiGW „Ekologiczny Piknik Rodzinny”                               30 000,00 zł 
- dofinansowanie programu „Umiem Pływać”                                                             20 000,00 zł 
- dofinansowanie dotacja „Dostępny Samorząd”                                                         60 215,29 zł 
- noty księgowe obciążeniowe – zwrot kosztów za dzieci  nie będące mieszkańcami  
Gminy Raciąż, a uczęszczające do oddziałów i punktów przedszkolnych w  
Gminie Raciąż  oraz do Przedszkola Integracyjnego „Radośni Odkrywcy”                                                                                                  
- refundacje z PUP                                                                                                       95 084,42 zł 
- wypłata odszkodowań                                                                                                        0,00 zł 
- zwrot nienależnie pobranych kosztów za dziecko posiadające orzeczenie                                                                                                          
potrzebie kształcenia specjalnego  będące mieszkańcem Gminy Raciąż                             0,00 zł 
- wpływy za posiłek w szkole                                                                                      78 953,60 zł 
- inne  dochody                                                                                                                 443,37 zł 
   
 Ogółem dochody i dofinansowania  w 2023 roku                                             8 546 096,90 zł    
                                                                           
Środki własne Gminy Raciąż                                                                              6 200 476,32 zł 
 

    

  
XIII. Osiągnięcia uczniów  
 
1. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Chojnackiego w Krajkowie 
 
- konkurs ekologiczny, plastyczny „Sprzątamy dla Polski” - Organizator STO Raciąż -                                               
III miejsce- uczennica klasy VII, 
- Diecezjalny konkurs plastyczny „Starotestamentalne portrety szkicowane wyobraźnią dziecka” -                                                                    
Organizator  Wydział Katechetyczny Kurii Diecezjalnej Płockiej - uczeń kl. I – wyróżnienie, 
- I Międzyszkolny Festiwal Pieśni i Piosenki Patriotycznej w Raciążu „Dla Ciebie Polsko”-                                                                                 
Organizator STO Raciąż - Oddział Przedszkolny - I miejsce w kategorii - Przedszkola, śpiewający zespół, 
- szkolny konkurs plastyczny „Nie pal przy mnie, proszę” - Organizator Szkoła Podstawowa w                                                                 
Krajkowie - uczennica kl. I - I miejsce, uczennica kl. III - II miejsce, uczennica kl. III - III miejsce, 
- Turniej Ringo o Puchar Wójta Gminy Raciąż - Organizator Gmina Raciąż - Drużyna z Krajkowa                                                                                                    
                - III miejsce, 
- Gminna Spartakiada Lekkoatletyczna o Puchar Wójta Gminy Raciąż - Organizator Gmina Raciąż -                                                                      
uczennica kl. I -  II miejsce (bieg na 100 m), uczeń kl. I - II miejsce (skok w dal), 
- Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Raciąż - Organizator Gmina Raciąż -                                                                                   
III miejsce drużynowo, 

  



- Konkurs Ogólnopolski Alfik matematyczny - Organizator Łowcy Talentów Jersz -                                                                                           
najlepszy wynik ze szkoły uczeń kl. II - 111 miejsce w województwie (dyplom za wysoki wynik), 
- ogólnopolski konkurs słuchania ze zrozumieniem z języka angielskiego „The Bat Kid 2023”                                                                       
Organizator FUH ATUTOR Wacław Skoczylas - najlepszy wynik ze szkoły uczennica kl. VIII, 
- Gminny Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Rechot 2023” -  Organizator                                                                                 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Glinojecku - uczennica OP - II miejsce. 
 
2.Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława Kostki w Starym Gralewie  
udział uczniów w zawodach gminnych: 
- Gminne Biegi Przełajowe o Puchar Wójta Gminy Raciąż: 
osiągnięcia indywidualne: 
I miejsce - uczennica klasy VI oraz uczeń klasy VII i VIII,  
II miejsce - uczennica klasy V, uczennica klasy VI, uczennica klasy VIII, uczeń klasy VII                                                                                           
oraz uczeń klasy VIII,  
III miejsce - uczeń klasy IV, uczennica klasy VIII oraz uczeń klasy VIII; 
Drużynowo I miejsce. 
- Gminna Spartakiada Lekkoatletyczna o Puchar Wójta Gminy Raciąż - I miejsce drużynowo, 
- Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Raciąż - IV miejsce drużynowo, 
- Turniej Mini Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Raciąż - III miejsce drużynowo, 
- Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Raciąż – I miejsce drużynowo, 
- Turniej Ringo o Puchar Wójta Gminy Raciąż – IV miejsce drużynowo, 
- Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Raciąż – II miejsce drużynowo, 
Osiągnięcia indywidualne: 
I miejsce – uczennica klasy IV, uczeń klasy V, uczeń klasy VII oraz uczeń klasy VIII, 
II miejsce – uczennica klasy VI oraz uczennica klasy VIII, 
III miejsce – uczeń klasy VII, 
- Turniej Strzelecki o Puchar Wójta Gminy Raciąż – IV miejsce drużynowo, 
- Międzyszkolny konkurs recytatorski „Mikołajkowe spotkanie z poezją”:  
I miejsce – uczeń klasy II, uczeń klasy III, 
II miejsce – uczennica klasy I, uczennica klasy III, 
III miejsce – uczennica klasy II.  
Wyróżnienia: uczennica klasy I, uczennica klasy II, uczennica klasy III, 
- Konkurs zorganizowany przez Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu „Szopka betlejemska.                                                                                      
Małe dzieło sztuki”- II miejsce uczennicy klasy V, 
- Mikołajkowy Konkurs Ortograficzny: II miejsce – uczennica klasy IV, III miejsce – uczennica                                                                                            
klasy IV, 
- I miejsce uczniów klasy VI w konkursie BRD w eliminacjach powiatowych oraz II w eliminacjach                                                                                      
rejonowych, 
- III miejsce uczennicy klasy VIII w XIII edycji powiatowego konkursu recytatorskiego pod hasłem                                                                    
„Niektórzy lubią poezję” – poezja Wisławy Szymborskiej, 
- III miejsce uczennicy klasy VIII w rejonowym konkursie „Wcale nie jestem kujonem”, 
- I i II miejsce uczennic przedszkola w I Międzyszkolnym Festiwalu Pieśni i Piosenki Patriotycznej                                                                        
„Dla Ciebie Polsko” oraz III miejsca uczennic klasy II i VIII, 



- II miejsce uczennicy klasy VIII w kategorii: liryka w Powiatowym Konkursie Literackim                                                                                  
„Henryki. Przez słowa do serca”. 
- II miejsce ucznia klasy V w Dekanalnym Konkursie Biblijnym dla uczniów klas V-VIII                                                                                                    
Szkół Podstawowych „Ewangelia wg św. Łukasza”. 
 
3. Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Uniecku 

1) udział szkoły w konkursach, olimpiadach i zawodach sportowych od 1.01.2023 do 31.08.2023: 
 - Gminny konkurs fotograficzny ,,Nie angażuj się w picie – Wybierz ze swoim pupilem życie” -                                                       
II miejsce uczennica klasy VIII, III miejsce - uczennica klasy V, udział - dwie uczennice klasy VIII, 
- Konkurs przedmiotowy z języka angielskiego MSCDN (kuratoryjny, udział uczniów klasy VIII), 
- Międzynarodowy Konkurs Matematyczny Kangur 2023 (ogólnopolski, udział uczniów klas II-VI), 
- Turniej Ringo o Puchar Wójta Gminy Raciąż w ringo - I miejsce – uczniowie klasy III,              
- Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Raciąż - I miejsce – uczniowie klas                                                                                                             
IV-VIII, 
- Mistrzostwa powiatu w drużynowym tenisie stołowym - III miejsce – uczniowie                                                                                      
rocznika 2010 r.), 
- Turniej Strzelecki o Puchar Wójta Gminy Raciąż - III miejsce - uczniowie klasy VIII, 
- Diecezjalny konkurs plastyczny ,,Starotestamentalne portrety szkicowane wyobraźnią dziecka”                                                                         
udział uczniów klas 0-IV, 
- Ogólnopolski konkurs poetycko-plastyczny ,,Błogosławiona Karolino świeć nam przykładem”,                                                                                                                            
udział klas 0-VIII, 
- Gminna Spartakiada Lekkoatletyczna o Puchar Wójta Gminy Raciąż - II miejsce -                                                                                   
uczniowie   klas I-VIII. 

2) udział szkoły w konkursach, olimpiadach i zawodach sportowych od 1.09.2023                                                                                         
do 31.12.2023:                                           

- Gminne Biegi Przełajowe o Puchar Wójta Gminy Raciąż - III miejsce – uczniowie klas IV-VIII, 
- Turniej w Halowej Piłce Nożnej o Puchar Wójta Gminy Raciąż - III miejsce – uczniowie klas V-VI, 
- Turniej Mini Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Raciąż -II miejsce - uczniowie klas V i VI. 
              

4.Szkoła Podstawowa im. W.S. Reymonta w Koziebrodach 
 

1) udział szkoły w konkursach, olimpiadach i zawodach sportowych od 1.01.2023 r. do                                                                  
31.08.2023 r.: 

- Turniej Strzelecki o Puchar Wójta Gminy Raciąż”- I i III miejsca uczniowie klasy VIII,                                                                                                 
udział wśród dziewcząt; 
- Ogólnopolski Konkurs Przyrodniczy „Świetlik” –  udział – 2 uczennic z kl. VII i 1 uczenia z                                                                  
klasy VI, III miejsce – 2 uczniów z kl. IV i 2 uczniów z kl. VI; 
- Spartakiada Lekkoatletyczna o Puchar Wójta Gminy Raciąż - III miejsce drużynowo; 
- Pierwsza Edycja Raciąskiego Międzyszkolnego Festiwalu  Pieśni i Piosenki Patriotycznej                                                                   
„Dla Ciebie Polsko” – udział uczennicy kl. I, II miejsce- uczennica kl. VI; 
- Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Raciąż – II miejsce drużynowo; 
- „Od pola do stołu” – III miejsce uczeń kl. VII; 
- Turniej Ringo o Puchar Wójta Gminy Raciąż – II miejsce drużynowo; 
- IX Edycja Ogólnopolskiego  Konkursu literackiego – „Wiersz o Babci i Dziadku” – III miejsce                                                                                          
uczennica kl. VI. 



2) udział szkoły w konkursach, olimpiadach i zawodach sportowych od 1.09.2023 do 31.12.2023 r. 
- Turniej Mini Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Raciąż (dziewcząt) – II miejsce drużynowo; 
- Gminny konkurs fotograficzny „Nie angażuj się w picie- wybierz ze swoim pupilem życie” -                                                                
miejsce uczennica klasy VIII; 
- Gminne Biegi Przełajowe o Puchar Wójta Gminy Raciąż – I miejsce - uczennice klas IV-VIII,                                                                                      
III miejsce - uczennica klasy III; 
- Gminny Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Raciąż (chłopców)– II miejsce                                                                               
drużynowo. 
       XIV. Remonty i modernizacje 
 
       1.Szkoła Podstawowa im. Stanisława Chojnackiego w Krajkowie 
- przeprowadzono remont sali gimnastycznej; 
-dokonano wymiany opraw oświetleniowych na oprawy LED we wszystkich                                                                                            
pomieszczeniach w szkole; 
- pomalowano oraz zaadoptowano pomieszczenie do prowadzenia zajęć: integracji                                                                                   
sensorycznej, terapii ręki, logopedii oraz zajęć dydaktyczno – wyrównawczych z uczniami                                        
posiadającymi orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez                                                                                                                   
Poradnie Psychologiczno  - Pedagogiczne; pomieszczenie zostało wyposażone w belkę                                                                                     
podsufitową do podwieszenia sprzętów integracji sensorycznej oraz wszelkie pomoce                                                                                          
dydaktyczne do prowadzenia ww. zajęć;  
- zakupiono: 

• pomoce dydaktyczne na zajęcia wychowania fizycznego oraz dla Punktu                                                                                                                        
i Oddziału Przedszkolnego; 

• zestaw ćwiczeń interaktywnych dla kl. I-III; 
• ławki drewniane na korytarz szkolny, 

- w celu poprawy bezpieczeństwa uczniów wykonano dodatkowe ogrodzenie wraz                                                                                                       
z  furtką na placu między szkołą a częścią z magazynami gospodarczymi; 
- wykonano przyłącza do podłączenia komputerów w bibliotece szkolnej w celu  utworzenia                                                          
centrum multimedialnego. 
 

2. Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława Kostki w Starym Gralewie 
 

W 2023 r. w szkole wykonano: 
-  pomalowano sale lekcyjne nr 207 i 208 na II piętrze, , materiały do malowania zakupiono                                                                                          
ze środków sołeckich, pracownicy szkoły wykonali malowanie;  
- wymieniono wykładziny w salach 207 i 208 oraz zakup stolików do oddziału przedszkolnego; 
-  zamontowano barierki przy wejściu bocznym do szkoły; 
- wymieniono drzwi w łazience na III piętrze; 
- wymieniono oświetlenie w szatniach klas V-VIII i w sali informatycznej na II piętrze; 
- pomalowano korytarz na parterze oraz w szatni PP, OP i klas I-IV; 
- pomalowano pokój nauczycielski na I piętrze; 
- pomalowano magazynek na sprzęt sportowy oraz zakupiono sprzęt sportowy ze środków                                                                                       
własnych szkoły; 



- wykonano schody przy bieżni; 
- zakupiono szafki dla uczniów do sali 308 na III piętrze; 

    -  zakupiono monitor interaktywny i rzutnik. 
 

3. Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w Uniecku 
 
    - pomalowano grzejniki; 
    - przeprowadzono remont klasy językowej; 
    - przeprowadzono remont pomieszczeń socjalnych; 
    - zakupiono i zamontowano podgrzewacz wody; 
    - zakupiono i wymieniono drzwi wewnętrzne; 
    - pomalowano zaplecze w klasie językowej; 
    - naprawiono i wymieniono urządzenia sanitarne; 
    - zamontowano narożniki ochronne na ściany; 
    - zakupiono i wymieniono panele na korytarzu szkolnym; 
    - wymieniono uszkodzone gniazda elektryczne i lampy; 
    - naprawiono i pomalowano drewniane elementy placu zabaw. 
 

4.Szkoła Podstawowa im. Władysława Stanisława Reymonta w Koziebrodach 
 

    -  pomalowano podłogi w altance; 
    - pomalowano 3 pomieszczenia na piętrze; 
    - wymieniono wykładziny w 2 pomieszczeniach; 
    - wymieniono lampy w pracowni technicznej; 
    - pomalowano wystające elementy wewnątrz budynku w kolorach ostrzegawczych (żółto-czarny); 
    - oklejono progi taśmą ostrzegawczą; 
    - pomalowano miejsca na parkingu dla osób niepełnosprawnych.   

 

 

6. Planowanie przestrzenne. 

6.1. Zadania związane z opracowaniem planów miejscowych, studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, planowania 

przestrzennego:   
1)  STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO.   

Zgodnie ze zmianą Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) i wprowadzeniem obowiązku dot. planów 

ogólnych, czynności polegające na pozostawieniu studium na etapie koncepcyjnym były 

prawidłowe. Dotychczas opracowane studium będzie stanowić bazę do sporządzania 

obowiązkowego planu ogólnego. 



 

2) PLANY MIEJSCOWE 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego – UCHWALONE w 2023 r.  

− dla części obrębu geodezyjnego KRAJKOWO 

Uchwała Nr XLIX.359.2023 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 czerwca 2023 roku w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego na 

terenie części obrębu geodezyjnego Krajkowo. 

Pow. objęta planem miejscowym – 43.4 ha  

 

6.2. Zadania związane z wydaniem decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji  

o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego – decyzje wydane w 2023 r.  

1) Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego - wydano 7 szt. decyzji (w tym 

1 decyzja zmieniająca)  

2) Decyzje o ustaleniu warunków zabudowy – wydano 71 szt. decyzji w tym:  

• dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 16 szt. decyzji,  

• dla zabudowy usługowej – 2 szt. decyzji,  

• dla pozostałej zabudowy (w tym realizacji zabudowy związanej z zabudową zagrodową) – 53 

szt. decyzji 

Ponadto wydano: − 23 sztuki decyzji o zmianie w części dotychczasowych decyzji o warunkach 

zabudowy; 10 sztuk decyzji o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy na rzecz innej 

osoby 

 

7. Geodezja i gospodarka nieruchomościami. 

7.1. Gospodarka nieruchomościami komunalnymi. 
 

STAN NA 31.12.2023 r. 

Informacja została opracowana na podstawie danych wynikających z ksiąg 
rachunkowych oraz sprawozdań jednostek organizacyjnych. Zawiera szczegółowe zestawienia 
wartości rzeczowego majątku trwałego, pozostałego majątku trwałego, majątku obrotowego, 
wartości niematerialnych i prawnych, gruntów komunalnych oraz opis zmian majątku Gminy 
w stosunku do roku ubiegłego w brzmieniu załączników: 



1. Struktura majątku rzeczowego Gminy Raciąż – Urząd Gminy 
2. Struktura majątku rzeczowego Gminy Raciąż – Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej 
3. Struktura majątku rzeczowego Gminy Raciąż – Szkoły 

Mieniem komunalnym jest własność i inne prawa majątkowe należące  
do poszczególnych gmin i ich związków oraz mienie innych gminnych osób prawnych, w tym 
przedsiębiorstw, art. 43 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 
t.j. ze zm.). 

 
Do gminnego zasobu nieruchomości należą nieruchomości, które stanowią przedmiot 
własności gminy i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste, oraz nieruchomości będące 
przedmiotem użytkowania wieczystego gminy, art. 24ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U.2023.344 t.j. ze zm.). 

 

1. GRUNTY KOMUNALNE 
 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. Gmina Raciąż posiada 541,8056 ha gruntów o łącznej 
wartości 5 601 843,31 zł w tym: 

Lp. Nazwa 
obrębu 

geodezyjnego: 

Nazwa 
miejscowości: 

Stan na 
31.12.2022 r. 
powierzchnia 

[ha] 

Stan na 
31.12.2023 r. 
powierzchnia 

[ha] 

Różnica 
[ha] 

1.  Bielany Bielany 3,5000 3,5000 0 

2.  Bogucin Bogucin 2,9205 2,9205 0 

3.  Budy 
Kraszewskie 

Budy 
Kraszewskie 

69,5125 69,5125 0 

4.  Charzyny Charzyny 6,8300 6,8300 0 

5.  Chyczewo Chyczewo 1,6800 1,6800 0 

6.  Cieciersk Cieciersk 3,9198 3,9198 0 

7.  Ćwiersk Ćwiersk 9,2300 9,2300 0 

8.  Dobrska 
Kolonia 

Dobrska-Kolonia 6,6085 6,6085 0 

9.  Dobrska 
Włościany 

Dobrska-
Włościany 

1,7700 1,7700 0 

10   Draminek Draminek 3,2000 3,2000 0 

11   Drozdowo Drozdowo 7,6621 7,6621 0 



12   Druchowo Druchowo 3,7300 3,7300 0 

13   Folwark 
Raciąż 

Folwark-Raciąż 1,4918 1,4918 0 

14   Grzybowo Grzybowo 12,1268 12,1268 0 

15   Jeżewo Wesel Jeżewo-Wesel 10,3463 10,3463 0 

16   Kaczorowy Kaczorowy 6,1678 6,0258 - 0,1420 

17   Kiełbowo Kiełbowo 6,7671 6,7671 0 

18   Kiniki Kiniki 5,0853 5,0853 0 

19   Kocięcin 
Brodowy 

Kocięcin 
Brodowy 

9,2100 9,2100 0 

20   Kocięcin 
Tworki 

Kocięcin-Tworki 4,2000 4,2000 0 

21   Kodłutowo Kodłutowo 13,0583 13,5176 + 0,4593 

22   Kossobudy Kossobudy 10,2800 10,2800 0 

23   Koziebrody Koziebrody 18,0020 18,0010 - 0,0010 

24   Kozolin Kozolin 3,9997 3,9997 0 

25   Krajkowo Krajkowo 13,1943 13,1943 0 

26   Krajkowo 
Budki 

Krajkowo-Budki 1,8103 1,8103 0 

27   Kraszewo 
Podborne 

Kraszewo 
Podborne 

4,8589 4,8589 0 

28   Kraszewo 
Czubaki 

Kraszewo-
Czubaki 

11,4222 11,5081 + 0,0859 

29   Kraszewo 
Falki 

Kraszewo-Falki 6,5900 6,5900 0 

30   Kraszewo 
Gaczułty 

Kraszewo-
Gaczułty 

Kraszewo-
Sławęcin 

64,0076 66,5629 + 2,5553 

31   Kraszewo 
Rory 

Kraszewo-Rory 14,2371 15,0971 + 0,8600 

32   Kraśniewo Kraśniewo 5,4200 5,3632 - 0,0568 

33   Kruszenica Kruszenica 2,5100 2,5100 0 

34   Lipa Lipa 2,5800 2,5800 0 



35   Łempinek Łempinek 1,3097 2,3645 + 1,0548 

36   Łempin Łempino 3,2068 3,5983 + 0,3915 

37   Malewo Malewo 4,3600 4,3600 0 

38   Mała Wieś 
Podborna 

Mała Wieś 3,9800 3,9800 0 

39   Niedróż 
Młody 

Młody Niedróż 1,9772 2,6712 + 0,6940 

40   Nowe 
Gralewo 

Nowe Gralewo 8,6855 8,5255 - 0,16 

41   Młodochowo 
Nowe 

Nowe 
Młodochowo 

2,4500 2,4500 0 

42   Komunin 
Nowy 

Nowy Komunin 4,5500 4,5500 0 

43   Pęsy Pęsy 6,1600 5,8543 - 0,3057 

44   Pólka Raciąż Pólka-Raciąż 19,6038 20,2191 + 0,6153 

45   Raciąż Raciąż 0,0000 4,7086 + 4,7086 

46   Sierakowo Sierakowo 6,9900 3,7985 - 3,1915 

47   Sikory Sikory 3,7100 3,7100 0 

48   Gralewo Stare Gralewo 3,2418 3,1980 - 0,0438 

49   Młodochowo 
Stare 

Stare 
Młodochowo 

3,1536 3,1536 0 

50   Komunin 
Stary 

Stary Komunin 1,2300 1,2300 0 

51   Niedróż Stary Stary Niedróż 4,2079 4,2079 0 

52   Strożęcin Strożęcin 13,8052 10,9501 - 2,8551 

53   Szapsk Szapsk 8,2958 8,1012 - 0,1946 

54   Szczepkowo Szczepkowo 12,6300 13,5192 + 0,8892 

55   Unieck Unieck 23,1712 24,0406 + 0,8694 

56   Wępiły Wępiły 1,3679 8,8079 + 7,44 

57   Witkowo Witkowo 5,3201 6,9066 + 1,5865 

58   Zdunówek Zdunówek 5,2000 5,2000 0 



59   Złotopole Złotopole 4,1149 4,1042 - 0,0107 

60   Żukowo 
Strusie 

Żukowo-Strusie 4,6800 4,6800 0 

61   Żukowo 
Wawrzonki 

Żukowo-
Wawrzonki 

17,0409 8,9038 - 8,1371 

62   Żychowo Żychowo 12,3229 12,3229 0 
SUMA 534,6941 541,8056 + 7,1115 

 

W skład gruntów gminnych wchodzą: 

Lp. Rodzaj mienia: Powierzchnia [ha] 
Stan na 31.12.2022r. 

Powierzchnia [ha] 
Stan na 31.12.2023r. 

1.  Grunty pod drogami 347,0271 362,2474 
2.  Użytki rolne 9,3284 6,3087 
3.  Grunty przeznaczone pod 

budowę zbiornika 
retencyjnego „KRASZEWO” 

116,3387 118,8687 

4.  Pozostałe 61,9999 54,3808 
SUMA 534,6941 541,8056 

2. GOSPODARKA GRUNTAMI W 2023 r. 
 

 Zawarte umowy cywilno-prawne (nabycie-zbycie) 

NABYCIE (+) 

W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. na stan mienia komunalnego Gminy 
Raciąż przyjęto w wyniku umów notarialnych następujące nieruchomości: 

1. Aktem notarialnym Rep. A nr 2197/2000 z dnia 25.10.1991 r. Gmina Raciąż nabyła 
nieruchomość gruntową niezabudowaną oznaczoną nr ewid. działki 110/2 o pow. 
0,0336 ha w miejscowości Strożęcin z przeznaczeniem pod drogę gminną 
(ewidencyjnie las). 

2. Aktem notarialnym Rep. A nr 1306/2014 z dnia 30.05.2014 r. Gmina Raciąż nabyła 
nieruchomość gruntową niezabudowaną oznaczoną nr ewid. działki 24 o pow. 0,8600 
ha w miejscowości Kraszewo-Rory z przeznaczeniem pod zbiornik retencyjny 
„Kraszewo”. 

3. Aktem notarialnym Rep. A nr 3933/2015 z dnia 08.12.2015 r. Gmina Raciąż nabyła 
nieruchomość gruntową niezabudowaną oznaczoną nr ewid. działki 95 o pow. 0,2500 
ha w miejscowości Kraszewo-Gaczułty z przeznaczeniem pod zbiornik retencyjny 
„Kraszewo”. 

4. Aktem notarialnym Rep. A nr 1306/2014 z dnia 30.05.2014 r. Gmina Raciąż nabyła 
nieruchomość gruntową niezabudowaną oznaczoną nr ewid. działki 98 o pow. 1,42 ha 
w miejscowości Kraszewo-Gaczułty z przeznaczeniem pod zbiornik retencyjny 
„Kraszewo”. 



5. Aktem notarialnym Rep. A nr 3740/2015 z dnia 26.11.2015 r. Gmina Raciąż nabyła 
nieruchomości gruntowe niezabudowane (droga) oznaczone nr ewid. działek 291/1 o 
pow. 0,0207 ha, 291/2 o pow. 0,2014 ha oraz 290/1 o pow. 0,0197 ha  w miejscowości 
Pólka-Raciąż. 

6. Aktami notarialnymi Rep. A nr 2142/2015 z dnia 03.07.2015 r. oraz Rep. A nr 738/2015 
z dnia 11.03.2015 r. Gmina Raciąż nabyła nieruchomości gruntowe niezabudowane 
(drogi), oznaczone na poniższym załączniku: 

 

7.  

ZBYCIE (-) 

W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. ze stanu mienia komunalnego Gminy 
Raciąż zdjęto w wyniku umów notarialnych następujące nieruchomości: 

1. Aktem notarialnym Rep. A nr 6703/2013 z dnia 23.07.2013 r. Gmina Raciąż zbyła w 
nieruchomość gruntową zabudowaną oznaczoną nr ewid. działki 266 o pow. 0,1700 ha 
w miejscowości Unieck. 

2. Aktem notarialnym Rep. A nr 3800/2013 z dnia 30.04.2013 r. Gmina Raciąż zbyła w 
nieruchomość gruntową zabudowaną oznaczoną nr ewid. działki 376/2 o pow. 0,0700 
ha w miejscowości Unieck. 

3. Aktem notarialnym Rep. A nr 5314/2023 z dnia 25.05.2023 r. Gmina Raciąż zbyła w 
nieruchomości gruntowe (dr) oznaczone nr ewid. działki 340/3 o pow. 0,0204 ha oraz 
340/4 o pow. 0,0091 ha w miejscowości Szapsk w celu polepszenia warunków 
zagospodarowania nieruchomości sąsiednich. 

4. Aktem notarialnym Rep. A nr 745/2015 z dnia 11.03.2015 r. Gmina Raciąż zbyła w 
nieruchomość gruntową niezabudowaną (rola) oznaczoną nr ewid. działki 16/3 o pow. 
0,1500 ha w miejscowości Strożęcin. 

5. Aktem notarialnym Rep. A nr 1181/2016 z dnia 19.04.2016 r. Gmina Raciąż zbyła w 
nieruchomość gruntową niezabudowaną (rola) oznaczoną nr ewid. działki 18/1 o pow. 
2,8697 ha w miejscowości Strożęcin. 

Lp. Miejscowość Numer działki Powierzchnia
działki [ha]

Wartość
[ewidencyjnie] Dokument potwierdzający Uwagi

1. Pęsy 109/13 0,0184            482,00 zł Akt notarialny Rep. A nr 2142/2015 z dnia 
03.07.2015 r. Droga

2. Pęsy 108/4 0,1661         4 123,00 zł Akt notarialny Rep. A nr 2142/2015 z dnia 
03.07.2015 r. Droga

3. Pęsy 107/4 0,1003         2 407,00 zł Akt notarialny Rep. A nr 2142/2015 z dnia 
03.07.2015 r. Droga

4. Pęsy 109/10 0,0415            166,00 zł Akt notarialny Rep. A nr 738/2015 z dnia 
11.03.2015 r. Droga

Suma: 0,3263 7 178,00 zł       

Wykaz mienia nabytego przez Gminę Raciąż (ujawnienie RRG)



6. Aktem notarialnym Rep. A nr 14970/2014 Gmina Raciąż zbyła nieruchomość gruntową 
zabudowaną (parking) oznaczoną nr ewid. działki 106/3 o pow. 0,0804 ha w 
miejscowości Kraszewo-Czubaki. 

7. Aktem notarialnym Rep. A nr 3740/2015 z dnia 26.11.2015 r. Gmina Raciąż zbyła 
nieruchomość gruntową niezabudowaną (droga) oznaczoną nr ewid. działki 298/2 o 
pow. 0,1106 ha w miejscowości Pólka-Raciąż. 

8. Aktami notarialnymi Rep. A nr 2142/2015 z dnia 03.07.2015 r. oraz Rep. A nr 738/2015 
z dnia 11.03.2015 r. Gmina Raciąż zbyła nieruchomości gruntowe niezabudowane 
(drogi), oznaczone na poniższym załączniku: 

 

9. Aktem notarialnym Rep. A nr 3412/2012 z dnia 28.11.2012 r. Gmina Raciąż zbyła 
nieruchomość gruntową niezabudowaną (droga) oznaczoną nr ewid. działki 80 o pow. 
0,1600 ha w miejscowości Nowe Gralewo w celu polepszenia warunków 
zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej. 

10. Aktem notarialnym Rep. A nr 6868/2023 z dnia 20.12.2023 r. Gmina Raciąż zbyła 
nieruchomość gruntową niezabudowaną (droga) oznaczoną nr ewid. działki 171/2 o 
pow. 0,0420 ha w miejscowości Stare Gralewo w celu polepszenia warunków 
zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej. 

 

 Postanowienia/porozumienia/wyroki sądowe 

NABYTE (+) 

1. Porozumieniem zawartym w dniu 26.10.1992 r. (Rep. A. 237/93 z dnia 18.01.1993 r.) 
pomiędzy Gminą Miasto Raciąż a Gminą Raciąż, Gmina Raciąż nabyła nieruchomość 
o nr ewid. 881/3 o pow. 0,0526 w obrębie Raciąż oraz udział 1/2 w prawie własności 
nieruchomości o nr ewid. 1212/3 o pow. 0,0560 ha w obrębie Raciąż (budynki 
administracyjne). 

Lp. Miejscowość Numer działki Powierzchnia
działki [ha]

Wartość
[ewidencyjnie] Dokument potwierdzający Uwagi

1. Pęsy 175/5 0,0235            117,50 zł Akt notarialny Rep. A nr 2142/2015 z dnia 
03.07.2015 r. Droga

2. Pęsy 175/6 0,1120            560,01 zł Akt notarialny Rep. A nr 2142/2015 z dnia 
03.07.2015 r. Droga

3. Pęsy 175/7 0,1139            569,50 zł Akt notarialny Rep. A nr 2142/2015 z dnia 
03.07.2015 r. Droga

4. Pęsy 176/1 0,0305            122,00 zł Akt notarialny Rep. A nr 2142/2015 z dnia 
03.07.2015 r. Droga

5. Pęsy 175/3 0,0512            259,64 zł Akt notarialny Rep. A nr 738/2015 z dnia 
11.03.2015 r. Droga

Suma: 0,3311 1 628,65 zł       

Wykaz mienia zbytego przez Gminę Raciąż (ujawnienie RRG)



 

ZBYTE (-) 

2. Postanowieniem Sądu Rejonowego w Płońsku I NS 244/19 z dnia 17.03.2022 r. Gmina 
Raciąż zbyła nieruchomość gruntową zabudowaną oznaczoną nr ewid. działki 122/2 o 
pow. 0,11 ha w miejscowości Kraszewo-Gaczułty (zasiedzenie). 
 

 Wydane decyzje administracyjne 

W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. na stan mienia komunalnego Gminy 
Raciąż przyjęto w wyniku wydanych decyzji administracyjnych następujące nieruchomości: 

 

NABYCIE (+) 

 
1. Decyzją Starosty Płońskiego znak: AB.6740.314.2014 z dnia  

18.08.2014 r., Gmina Raciąż stała się właścicielem działki położonej  
w miejscowości Żukowo-Wawrzonki, oznaczonej nr ewid. działki 3/1 o pow. 0,0263 
ha, która została przeznaczona pod drogę gminną. 

2. Decyzją Wojewody Mazowieckiego znak: WRR.C-7723-1/8/643/05, z dnia 17.10.2005 
r. Gmina Raciąż stała się właścicielem działek położonych w miejscowości Witkowo, 
oznaczonych nr ewid. działek 103 o pow. 0,8500 ha, 104 o pow. 0,1900 ha, 110/4 o 
pow. 0,0137 ha, 108 o pow. 0,5800 ha, przeznaczonych pod drogę gminną. 

3. Decyzją Wójta Gminy Raciąż znak: RRG.6011-8/2009 z dnia  
17.09.2009 r., Gmina Raciąż stała się właścicielem działki położonej  
w miejscowości Witkowo, oznaczonej nr ewid. działki 134/3 o pow.  
0,0060 ha, przeznaczoną pod drogę gminną. 

4. Decyzją Starosty Płońskiego znak: AB.6740.471.2019 z dnia  
08.11.2019 r., Gmina Raciąż stała się właścicielem działek położonych  
w miejscowości Pólka-Raciąż o łącznej pow. 0,1949 ha, które zostały przeznaczone pod 
drogę gminną, zgodnie z poniższym wykazem: 

 
 

5. Decyzją Wojewody Mazowieckiego znak: WRR.C-7723-1/8/673/05, z dnia 16.12.2005 
r. Gmina Raciąż stała się właścicielem działek położonych w miejscowości Wępiły o 

Lp. Miejscowość Numer działki Powierzchnia
działki [ha]

 Wartość
szacunkowa 

(odszkodowanie) 
Dokument potwierdzający Uwagi

1. Pólka-Raciąż 1777/1 0,0304 4 168,00 zł            droga 

2. Pólka-Raciąż 1779/3 0,0823 11 283,00 zł          droga 

3. Pólka-Raciąż 1779/5 0,0369 5 059,00 zł            droga 

4. Pólka-Raciąż 1780/1 0,0192 2 633,00 zł            droga 

5. Pólka-Raciąż 1780/2 0,0019 260,00 zł               droga 

6. Pólka-Raciąż 1825/1 0,0242 3 318,00 zł            droga 

Suma: 0,1949 26 721,00 zł         

Wykaz mienia nabytego przez Gminę Raciąż
Nieruchomości zostały przejęte na rzecz Gminy Raciążprzeznaczone pod przebudowę drogi gminnej w ramach projektu 

pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 311201W Pólka Raciąż 12, gmina Raciąż, odcinek o długości 0,357 km”

 Decyzja Starosty Płońskiego nr 637/2019 
znak: AB.6740.471.2019

z dnia 08.11.2019 r. 



łącznej pow. 7,4400 ha, które zostały przeznaczone pod drogę gminną, zgodnie z 
poniższym wykazem: 

 
 

6. Decyzją Wojewody Mazowieckiego nr SPN.C.7532.44.1.2017 z dnia 09.05.2017 r., 
Gmina Raciąż stała się właścicielem niżej wymienionych nieruchomości o łącznej 
powierzchni 1,0786 ha. 

Lp. Miejscowość Numer działki Powierzchnia
działki [ha]

 Wartość
szacunkowa Dokument potwierdzający Uwagi

1. Wępiły 130 0,0800               800,00 zł droga

2. Wępiły 131 0,2600            2 600,00 zł droga

3. Wępiły 132 0,3500            3 500,00 zł droga

4. Wępiły 133 0,6000            6 000,00 zł droga

5. Wępiły 134 1,1300         11 300,00 zł droga

6. Wępiły 135 1,8100         18 100,00 zł droga

7. Wępiły 136 0,1800            1 800,00 zł droga

8. Wępiły 137/2 0,2900            2 900,00 zł droga

9. Wępiły 138 0,1400            1 400,00 zł droga

10. Wępiły 139 0,2000            2 000,00 zł droga

11. Wępiły 140 0,1200            1 200,00 zł droga

12. Wępiły 141 0,1800            1 800,00 zł droga

13. Wępiły 142 0,3500            3 500,00 zł droga

14. Wępiły 143 0,2000            2 000,00 zł droga

15. Wępiły 144 0,8000            8 000,00 zł droga

16. Wępiły 145 0,1800            1 800,00 zł droga

17. Wępiły 146/1 0,0104               104,00 zł droga

18. Wępiły 146/2 0,0059                 59,00 zł droga

19. Wępiły 146/3 0,0137               137,00 zł droga

20. Wępiły 147 0,0500               500,00 zł droga

21. Wępiły 149 0,4900            4 900,00 zł droga

7,4400 74 400,00 zł

Wykaz mienia nabytego przez Gminę Raciąż

Suma:

Decyzja Wojewody Mazowieckiego znak: 
WRR.C-7723-1/8/673/05 z dnia 16.12.2005 r.



 
7. Decyzją Starosty Płońskiego znak: AB.6740.699.2015 nr 3/2016 z dnia 08.01.2016 r. 

Gmina Raciąż stała się właścicielem działek położonych w miejscowości Szczepkowo 
o łącznej powierzchni 0,4795 ha, które zostały przeznaczone pod drogę gminną, zgodnie 
z poniższym wykazem: 

Lp. Miejscowość Numer działki Powierzchnia
działki [ha]

 Wartość
szacunkowa Dokument potwierdzający Uwagi

1. Unieck 263 0,5800 5 800,00 zł  nieużytek (plac zabaw) 

2. Unieck 273/1 0,0686 1 029,00 zł  grunt budowlano-rolny (nieużytek) 

3. Unieck 406 0,4300 4 300,00 zł  staw 

1,0786 11 129,00 zł

Wykaz mienia nabytego przez Gminę Raciąż

Suma:

Decyzja Wojewody Mazowieckiego znak: 
SPN.C.7532.44.1.2017 z dnia 09.05.2017 r.



 

Lp. Miejscowość Numer działki Powierzchnia
działki [ha]

 Wartość
szacunkowa Dokument potwierdzający Uwagi

1. Szczepkowo 117/5 0,0074 74,00 zł                
 Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.6740.699.2015 nr 3/2016 z dnia 

08.01.2016 r. 
 droga 

2. Szczepkowo 119/1 0,0075 75,00 zł                 j.w.  droga 

3. Szczepkowo 120/1 0,0055 55,00 zł                 j.w.  droga 

4. Szczepkowo 121/1 0,0053 53,00 zł                 j.w.  droga 

5. Szczepkowo 122/1 0,0068 68,00 zł                 j.w.  droga 

6. Szczepkowo 124/1 0,0101 101,00 zł               j.w.  droga 

7. Szczepkowo 125/1 0,0024 24,00 zł                 j.w.  droga 

8. Szczepkowo 151/3 0,0044 44,00 zł                 j.w.  droga 

9. Szczepkowo 152/5 0,0010 10,00 zł                 j.w.  droga 

10. Szczepkowo 152/7 0,0003 3,00 zł                   j.w.  droga 

11. Szczepkowo 153/1 0,0008 8,00 zł                   j.w.  droga 

12. Szczepkowo 154/1 0,0006 6,00 zł                   j.w.  droga 

13. Szczepkowo 155/1 0,0020 20,00 zł                 j.w.  droga 

14. Szczepkowo 156/4 0,0053 53,00 zł                 j.w.  droga 

15. Szczepkowo 156/8 0,0057 57,00 zł                 j.w.  droga 

16. Szczepkowo 157/1 0,0160 160,00 zł               j.w.  droga 

17. Szczepkowo 158/1 0,0121 121,00 zł               j.w.  droga 

18. Szczepkowo 159/1 0,0482 482,00 zł               j.w.  droga 

19. Szczepkowo 161/1 0,0044 44,00 zł                 j.w.  droga 

20. Szczepkowo 162/1 0,0067 67,00 zł                 j.w.  droga 

21. Szczepkowo 163/4 0,0021 21,00 zł                 j.w.  droga 

22. Szczepkowo 164/1 0,0076 76,00 zł                 j.w.  droga 

23. Szczepkowo 165/1 0,0170 170,00 zł               j.w.  droga 

24. Szczepkowo 166/1 0,0178 178,00 zł               j.w.  droga 

25. Szczepkowo 167/1 0,0031 31,00 zł                 j.w.  droga 

26. Szczepkowo 168/1 0,0075 75,00 zł                 j.w.  droga 

27. Szczepkowo 169/1 0,0097 97,00 zł                 j.w.  droga 

28. Szczepkowo 170/1 0,0076 76,00 zł                 j.w.  droga 

29. Szczepkowo 171/1 0,0030 30,00 zł                 j.w.  droga 

30. Szczepkowo 172/1 0,0063 63,00 zł                 j.w.  droga 

31. Szczepkowo 319/1 0,0097 97,00 zł                 j.w.  droga 

32. Szczepkowo 320/1 0,0133 133,00 zł               j.w.  droga 

33. Szczepkowo 321/1 0,0228 228,00 zł               j.w.  droga 

34. Szczepkowo 322/1 0,0033 33,00 zł                 j.w.  droga 

35. Szczepkowo 323/1 0,0055 55,00 zł                 j.w.  droga 

Wykaz mienia nabytego przez Gminę Raciąż - Ujawnienie RRG
Nieruchomości zostały przejęte na rzecz Gminy Raciąż, przeznaczone pod przebudowę drogi gminnej NR 301069W             

Relacji Kodłutowo-Szczepkowo na podstawie decyzji Starosty Płońskiego znak: AB.6740.699.2015
nr 3/2016 z dnia 08.01.2016 r. - miejscowość Szczepkowo



 
 
8. Decyzją Starosty Płońskiego znak: AB.6740.699.2015 nr 3/2016 z dnia 08.01.2016 r. 

Gmina Raciąż stała się właścicielem działki położonej w miejscowości Szczepkowo o 
nr ewid. 118/3 powierzchni 0,0069 ha, która została przeznaczona pod drogę gminną. 

 
9. Decyzją Wojewody Mazowieckiego znak: G.nn.8229-37/8/1/91 z dnia 16.09.1991 r. 

Gmina Raciąż stała się właścicielem działki o nr ewid. 139/1 o pow. 0,0700 ha w m. 

36. Szczepkowo 324/1 0,0177 177,00 zł               j.w.  droga 

37. Szczepkowo 325/1 0,0059 59,00 zł                 j.w.  droga 

38. Szczepkowo 326/1 0,0078 78,00 zł                 j.w.  droga 

39. Szczepkowo 327/1 0,0068 68,00 zł                 j.w.  droga 

40. Szczepkowo 328/1 0,0032 32,00 zł                 j.w.  droga 

41. Szczepkowo 329/1 0,0071 71,00 zł                 j.w.  droga 

42. Szczepkowo 330/1 0,0040 40,00 zł                 j.w.  droga 

43. Szczepkowo 331/1 0,0120 120,00 zł               j.w.  droga 

44. Szczepkowo 332/1 0,0097 97,00 zł                 j.w.  droga 

45. Szczepkowo 333/1 0,0005 5,00 zł                   j.w.  droga 

46. Szczepkowo 333/2 0,0036 36,00 zł                 j.w.  droga 

47. Szczepkowo 334/1 0,0064 64,00 zł                 j.w.  droga 

48. Szczepkowo 335/1 0,0029 29,00 zł                 j.w.  droga 

49. Szczepkowo 338/1 0,0091 91,00 zł                 j.w.  droga 

50. Szczepkowo 339/1 0,0007 7,00 zł                   j.w.  droga 

51. Szczepkowo 340/1 0,0030 30,00 zł                 j.w.  droga 

52. Szczepkowo 341/1 0,0041 41,00 zł                 j.w.  droga 

53. Szczepkowo 342/1 0,0015 15,00 zł                 j.w.  droga 

54. Szczepkowo 343/1 0,0057 57,00 zł                 j.w.  droga 

55. Szczepkowo 345/1 0,0030 30,00 zł                 j.w.  droga 

56. Szczepkowo 346/1 0,0046 46,00 zł                 j.w.  droga 

57. Szczepkowo 347/1 0,0046 46,00 zł                 j.w.  droga 

58. Szczepkowo 348/1 0,0018 18,00 zł                 j.w.  droga 

59. Szczepkowo 349/1 0,0033 33,00 zł                 j.w.  droga 

60. Szczepkowo 350/1 0,0031 31,00 zł                 j.w.  droga 

61. Szczepkowo 351/1 0,0079 79,00 zł                 j.w.  droga 

62. Szczepkowo 352/3 0,0005 5,00 zł                   j.w.  droga 

63. Szczepkowo 361/1 0,0061 61,00 zł                 j.w.  droga 

64. Szczepkowo 362/3 0,0011 11,00 zł                 j.w.  droga 

65. Szczepkowo 362/5 0,0049 49,00 zł                 j.w.  droga 

66. Szczepkowo 363/1 0,0047 47,00 zł                 j.w.  droga 

67. Szczepkowo 364/1 0,0033 33,00 zł                 j.w.  droga 

68. Szczepkowo 365/3 0,0054 54,00 zł                 j.w.  droga 

69. Szczepkowo 367/1 0,0125 125,00 zł               j.w.  droga 

70. Szczepkowo 156/6 0,0010 10,00 zł                 j.w.  droga 

71. Szczepkowo 344/1 0,0042 42,00 zł                 j.w.  droga 

72. Szczepkowo 366/1 0,0070 70,00 zł                 j.w.  droga 

Suma: 0,4795 4 795,00 zł           



Szczepkowo (obecnie grunt zabudowany jest budynkiem handlowo-usługowym, 
będący w użytkowaniu wieczystym). 

10. Decyzją Starosty Płońskiego znak: AB.7332/1/09 z dnia 25.06.2009 r. Gmina Raciąż 
stała się właścicielem działek położonych w miejscowości Strożęcin o łącznej 
powierzchni 0,0511 ha, które zostały przeznaczone pod drogę gminną, zgodnie z 
poniższym wykazem: 

 
 
11. Decyzją Starosty Płońskiego znak: AB.6740.699.2015 nr 3/2016 z dnia 08.01.2016 r. 

Gmina Raciąż stała się właścicielem działek położonych w miejscowości Kodłutowo o 
łącznej powierzchni 0,4593 ha, które zostały przeznaczone pod drogę gminną, zgodnie 
z poniższym wykazem: 

 
 
12. Decyzją Starosty Płońskiego znak. AB.6740.314.2014 z dnia 18.08.2014 r. Gmina 

Raciąż stała się właścicielem działek położonych w miejscowości Kraszewo-Gaczułty 
o łącznej powierzchni 0,4396 ha, które zostały przeznaczone pod drogę gminną, zgodnie 
z poniższym wykazem: 

Lp. Miejscowość Numer działki Powierzchnia
działki [ha]

 Wartość
szacunkowa Dokument potwierdzający Data decyzji Uwagi

1. Strożęcin 33/2 0,0177 177,00 zł              AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga
2. Strożęcin 59/3 0,0137 137,00 zł              AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga
3. Strożęcin 67/1 0,0096 96,00 zł                AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga
4. Strożęcin 68/1 0,0046 46,00 zł                AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga
5. Strożęcin 69/7 0,0055 55,00 zł                AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

Suma: 0,0511 511,00 zł

Wykaz mienia nabytego przez Gminę Raciąż

Lp. Miejscowość Numer działki Powierzchnia
działki [ha]

 Wartość
szacunkowa Dokument potwierdzający Uwagi

1. Kodłutowo 154/1 0,0730 730,00 zł              
 Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.6740.699.2015 nr 3/2016 z dnia 

08.01.2016 r. 
 droga 

2. Kodłutowo 157/1 0,0611 611,00 zł               j.w.  droga 

3. Kodłutowo 168/1 0,0047 47,00 zł                 j.w.  droga 

4. Kodłutowo 169/1 0,0044 44,00 zł                 j.w.  droga 

5. Kodłutowo 170/4 0,0487 487,00 zł               j.w.  droga 

6. Kodłutowo 172/1 0,1719 1 719,00 zł            j.w.  droga 

7. Kodłutowo 173/4 0,0130 130,00 zł               j.w.  droga 

8. Kodłutowo 173/6 0,0005 5,00 zł                   j.w.  droga 

9. Kodłutowo 174/1 0,0052 52,00 zł                 j.w.  droga 

10. Kodłutowo 175/6 0,0037 37,00 zł                 j.w.  droga 

11. Kodłutowo 175/8 0,0036 36,00 zł                 j.w.  droga 

12. Kodłutowo 175/10 0,0003 3,00 zł                   j.w.  droga 

13. Kodłutowo 176/1 0,0125 125,00 zł               j.w.  droga 

14. Kodłutowo 177/1 0,0009 9,00 zł                   j.w.  droga 

15. Kodłutowo 183/1 0,0310 310,00 zł               j.w.  droga 

16. Kodłutowo 197/1 0,0248 248,00 zł               j.w.  droga 

Suma: 0,4593 4 593,00 zł           

Wykaz mienia nabytego przez Gminę Raciąż - Ujawnienie RRG
Nieruchomości zostały przejęte na rzecz Gminy Raciąż, przeznaczone pod przebudowę drogi gminnej NR 301069W             

Relacji Kodłutowo-Szczepkowo na podstawie decyzji Starosty Płońskiego znak: AB.6740.699.2015
nr 3/2016 z dnia 08.01.2016 r. - miejscowość Kodłutowo



 
13. Decyzją Wojewody Mazowieckiego znak: WRR.C-7723-1/8/636/05 z dnia 17.10.2005 

r. Gmina Raciąż stała się właścicielem działek położonych w miejscowości Łempinek 
o nr ewid. 33/1 o pow. 0,2206 ha oraz 33/2 o pow. 0,7594 ha, które zostały przeznaczone 
pod drogę gminną. 

14. Decyzjami Wojewody Mazowieckiego znak: WRR.C-7723-1/8/636/05 z dnia 
17.10.2005 r. Gmina Raciąż stała się właścicielem działki położonej w miejscowości 
Łempino o nr ewid. 82/3 o pow. 0,0200 ha oraz decyzją znak: G.N.N.8229-37/8/34/91 
z dnia 16.09.1991 r. Gmina Raciąż stała się właścicielem działki o nr ewid. 203/8 o 

Lp. Miejscowość Numer działki Powierzchnia
działki [ha] Wartość Dokument potwierdzający Uwagi

1. Kraszewo-Gaczułty 186/1          0,0159    280,00 zł                

2. Kraszewo-Gaczułty 186/2          0,0038    67,00 zł                  

3. Kraszewo-Gaczułty 253/1          0,0030    53,00 zł                  

4. Kraszewo-Gaczułty 254/1          0,0047    83,00 zł                  

5. Kraszewo-Gaczułty 255/1          0,0096    169,00 zł                

6. Kraszewo-Gaczułty 256/1          0,0050    88,00 zł                  jw.

7. Kraszewo-Gaczułty 257/1          0,0213    375,00 zł                jw.

8. Kraszewo-Gaczułty 260/1          0,0155    273,00 zł                jw.

9. Kraszewo-Gaczułty 261/1          0,0179    315,00 zł                jw.

10. Kraszewo-Gaczułty 261/2          0,0986    1 735,00 zł             jw.

11. Kraszewo-Gaczułty 265/1          0,0011    19,00 zł                  jw.

12. Kraszewo-Gaczułty 266/1          0,0015    26,00 zł                  jw.

13. Kraszewo-Gaczułty 267/1          0,0166    292,00 zł                jw.

14. Kraszewo-Gaczułty 269/1          0,0032    56,00 zł                  jw.

15. Kraszewo-Gaczułty 270/1          0,0027    48,00 zł                  jw.

16. Kraszewo-Gaczułty 271/1          0,0085    149,00 zł                jw.

17. Kraszewo-Gaczułty 273/1          0,0169    297,00 zł                jw.

18. Kraszewo-Gaczułty 273/2          0,0020    35,00 zł                  jw.

19. Kraszewo-Gaczułty 274/1          0,0096    169,00 zł                jw.

20. Kraszewo-Gaczułty 275/1          0,0039    69,00 zł                  jw.

21. Kraszewo-Gaczułty 276/3          0,0004    7,00 zł                    jw.

22. Kraszewo-Gaczułty 276/5          0,0096    170,00 zł                jw.

23. Kraszewo-Gaczułty 277/1          0,0123    216,00 zł                jw.

24. Kraszewo-Gaczułty 278/1          0,0123    217,00 zł                jw.

25. Kraszewo-Gaczułty 279/1          0,0144    253,00 zł                jw.

26. Kraszewo-Gaczułty 279/2          0,0054    96,00 zł                  jw.

27. Kraszewo-Gaczułty 281/1          0,0254    447,00 zł                jw.

28. Kraszewo-Gaczułty 282/1          0,0040    70,00 zł                  jw.

29. Kraszewo-Gaczułty 283/1          0,0034    60,00 zł                  jw.

30. Kraszewo-Gaczułty 284/3          0,0035    62,00 zł                  jw.

31. Kraszewo-Gaczułty 284/5          0,0005    9,00 zł                    jw.

32. Kraszewo-Gaczułty 285/1          0,0018    32,00 zł                  jw.

33. Kraszewo-Gaczułty 286/1          0,0074    137,00 zł                jw.

34. Kraszewo-Gaczułty 287/1          0,0066    117,00 zł                jw.

35. Kraszewo-Gaczułty 288/1          0,0039    69,00 zł                  jw.

36. Kraszewo-Gaczułty 289/1          0,0091    160,00 zł                jw.

37. Kraszewo-Gaczułty 290/1          0,0105    186,00 zł                jw.

38. Kraszewo-Gaczułty 291/1          0,0343    604,00 zł                jw.

39. Kraszewo-Gaczułty 292/1          0,0135    238,00 zł                jw.

0,4396         7 748,00 zł             

Wykaz mienia nabytego przez Gminę Raciąż - ujawnienie RRG

Wykaz działek, które z mocy prawa stały się własnością Gminy Raciąż w związku z realizacją inwestycji drogowej 
pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 301005W Cieciersk – Kraszewo-Sławęcin”.

Suma:

AB.6740.314.2014
z dnia 18.08.2014 r.

Decyzja nr 401/2014 o 
zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej



pow. 0,0022 ha w m. Łempino.  Nieruchomości zostały przeznaczone pod drogę 
gminną. 

15. Decyzją Starosty Płońskiego znak. AB.7332/1/09 z dnia 25.06.2009 r. Gmina Raciąż 
stała się właścicielem działek położonych w miejscowości Łempino o łącznej 
powierzchni 0,4536 ha, które zostały przeznaczone pod drogę gminną, zgodnie z 
poniższym wykazem: 

 
 
16. Decyzją Wójta Gminy Raciąż znak. RRG.6831.29.2014 z dnia 26.01.2015 r. Gmina 

Raciąż stała się właścicielem działki położonej w miejscowości Pólka-Raciąż nr ewid. 
289/1 o powierzchni 0,0108 ha, która została przeznaczona pod drogę gminną. 

17. Decyzją Wojewody Mazowieckiego znak: WRR.C-7723-1/8/662/05 z dnia 04.11.2005 
r. Gmina Raciąż stała się właścicielem działek położonych w miejscowości Sierakowo 
nr ewid. 41/1 o pow. 0,1300 ha, 42/2 o pow. 0,9970 ha oraz 47 o pow. 0,3800 ha, które 
została przeznaczona pod drogę gminną. 

Lp. Miejscowość Numer działki Powierzchnia
działki [ha]

 Wartość
szacunkowa Dokument potwierdzający Data decyzji Uwagi

1. Łempino 36/5 0,0057 57,00 zł                Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

2. Łempino 38/8 0,0532 532,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

3. Łempino 45/2 0,0078 78,00 zł                Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

4. Łempino 46/2 0,0089 89,00 zł                Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

5. Łempino 46/3 0,0004 4,00 zł                  Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

6. Łempino 91/2 0,0072 72,00 zł                Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

7. Łempino 92/2 0,0157 157,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

8. Łempino 93/2 0,0130 130,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

9. Łempino 95/2 0,0104 104,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

10. Łempino 96/2 0,0106 106,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

11. Łempino 97/6 0,0119 119,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

12. Łempino 98/2 0,0117 117,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

13. Łempino 99/6 0,0114 114,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

14. Łempino 103/2 0,0229 229,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

15. Łempino 109/2 0,0224 224,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

16. Łempino 110/2 0,0319 319,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

17. Łempino 111/7 0,0047 47,00 zł                Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

18. Łempino 111/9 0,0028 28,00 zł                Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

19. Łempino 112/1 0,0085 85,00 zł                Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

20. Łempino 113/1 0,0099 99,00 zł                Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

21. Łempino 114/1 0,0114 114,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

22. Łempino 115/1 0,0111 111,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

23. Łempino 116/1 0,0125 125,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

24. Łempino 117/1 0,0129 129,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

25. Łempino 118/1 0,0143 143,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

26. Łempino 119/1 0,0127 127,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

27. Łempino 120/1 0,0117 117,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

28. Łempino 121/1 0,0116 116,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

29. Łempino 124/1 0,0079 79,00 zł                Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

30. Łempino 128/1 0,0393 393,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

31. Łempino 140/3 0,0076 76,00 zł                Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

32. Łempino 180/2 0,0205 205,00 zł              Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

33. Łempino 185/2 0,0011 11,00 zł                Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

34. Łempino 187/2 0,0003 3,00 zł                  Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

35. Łempino 189/1 0,0077 77,00 zł                Decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 25.06.2009 r. droga

Suma: 0,4536 4 536,00 zł           

Wykaz mienia nabytego przez Gminę Raciąż



18. Decyzją Wojewody Mazowieckiego znak: WRR.C-7723-1/8/640/05 z dnia 19.10.2005 
r. Gmina Raciąż stała się właścicielem działki położonej w miejscowości Młody 
Niedróż o nr ewid. 1 o pow. 0,6940 ha, która została przeznaczona pod drogę gminną. 

19. Decyzją Wojewody Mazowieckiego znak: SPN.C-7532.1.93.2023/AK z dnia 
24.11.2023 r. Gmina Raciąż stała się właścicielem działki położonej w miejscowości 
Pólka-Raciąż o nr ewid. 1813 o pow. 0,7900 ha, która została przeznaczona pod drogę 
gminną. 

20. Decyzją Starosty Płońskiego znak. AB.7332/1/09 z dnia 25.06.2009 r. Gmina Raciąż 
stała się właścicielem działek położonych w miejscowości Łempinek o nr ewid. 8/3 o 
pow. 0,0378 ha, 15/7 o pow. 0,0042 ha oraz 15/8 o pow. 0,0328 ha, które zostały 
przeznaczone pod drogę gminną. 

21. Decyzją Starosty Płońskiego znak. AB.6740.699.2015 z dnia 08.01.2016 r. Gmina 
Raciąż stała się właścicielem działek położonych w miejscowości Szczepkowo o nr 
ewid. 94/1, 96/1, 97/3, 98/1, 100/3 oraz 117/3 o łącznej powierzchni 0,2115 ha, które 
zostały przeznaczone pod drogę gminną. 

22. Decyzją Wojewody Mazowieckiego znak. SPN.C.7532.44.1.2018 z dnia 11.07.2018 r. 
Gmina Raciąż stała się właścicielem działek położonych w miejscowości Szczepkowo 
o nr ewid. 79 o pow. 0,09 ha (staw wiejski) oraz 424 o powierzchni 0,1 ha (świetlica 
wiejska). 

 
ZBYCIE (-) 

1. Decyzjami Starosty Płońskiego z dnia 30.06.2023 r. Gmina Raciąż zbyła działki 
położone w miejscowości Szapsk o łącznej powierzchni 0,1651 ha (droga) z 
przeznaczeniem na polepszenie warunków zagospodarowania nieruchomości 
sąsiednich, zgodnie z poniższym wykazem: 

 
 
2. Decyzją Starosty Płońskiego 488/2014 AB.6740.477.2014 z dnia 24.09.2014 r. Gmina 

Raciąż zbyła działkę położoną w miejscowości Kraśniewo nr ewid. 14/8 o powierzchni 
0,0017 ha, która została przeznaczona pod drogę powiatową (wywłaszczenie Starosty 
Płońskiego). 

Lp. Miejscowość Numer działki Powierzchnia
działki [ha]

 Wartość 
(ewidencyjna) Dokument potwierdzający Uwagi

1. Szapsk 340/13 0,0271 2 700,00 zł       Decyzja Starosty Płońskiego
znak: GG.683.243.2022 z dnia 30.06.2023 r. droga

2. Szapsk 340/15 0,0180 1 800,00 zł       Decyzja Starosty Płońskiego
znak: GG.683.243.2022 z dnia 30.06.2023 r. droga

3. Szapsk 340/16 0,0247 2 468,00 zł       Decyzja Starosty Płońskiego
znak: GG.683.243.2022 z dnia 30.06.2023 r. droga

4. Szapsk 340/2 0,0458 4 580,00 zł       Decyzja Starosty Płońskiego
znak: GG.683.242.2022 z dnia 30.06.2023 r. droga

5. Szapsk 340/11 0,0181 1 810,00 zł       Decyzja Starosty Płońskiego
znak: GG.683.240.2022 z dnia 30.06.2023 r. droga

6. Szapsk 340/10 0,0083 830,00 zł          Decyzja Starosty Płońskiego
znak: GG.683.240.2022 z dnia 30.06.2023 r. droga

7. Szapsk 340/8 0,0042 420,00 zł          Decyzja Starosty Płońskiego
znak: GG.683.240.2022 z dnia 30.06.2023 r. droga

8. Szapsk 340/12 0,0189 1 890,00 zł       Decyzja Starosty Płońskiego
znak: GG.683.236.2022 z dnia 30.06.2023 r. droga

Suma: 0,1651 16 498,00 zł    

Wykaz mienia zbytego przez Gminę Raciąż



3. Decyzją Starosty Płońskiego znak: GG.6013-3/6/2004 z dnia 15.10.2004 r. Gmina 
Raciąż zbyła działkę położoną w miejscowości Pólka-Raciąż nr ewid. 767/2 o 
powierzchni 0,5103 ha, która została zwrócona na rzecz spadkobierców. 

4. Decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 627/C/08 z dnia 22.12.2008 r. Gmina Raciąż 
zbyła działkę położoną w miejscowości Sierakowo nr ewid. 55/1 o powierzchni 0,0985 
ha, która została przeznaczona pod budowę obwodnicy (droga krajowa). 

Pozostałe zmiany: 

1. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych zmieniony został obszar działki nr ewid. 
52 w miejscowości Unieck, tj. z pow. 0,1200 ha na 0,1175 ha. 

2. W wyniku podziału działki nr ewid. 217 o pow. 0,44 ha w miejscowości Unieck 
powstały działki nr ewid. 217/1 o pow. 0,2143 ha oraz nr ewid. 217/2 o pow. 0,2490 ha. 
W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych powierzchnia działki zwiększyła się o 
0,0233 ha (działki w użytkowaniu wieczystym). 

3. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych zmieniony został obszar działki nr ewid. 
173 w miejscowości Szczepkowo, tj. z pow. 1,2500 ha na  
1,1813 ha. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych powierzchnia działki 
zmniejszyła się o 0,0687 ha. 

4. W wyniku podziału działek w m. Strożęcin powierzchnia zwiększyła się o 0,1965 ha 
(droga), zgodnie z poniższym załącznikiem: 

 

5. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych zmieniony został obszar działek nr ewid. 
167 oraz 20 w miejscowości Strożęcin, tj. z pow. 0,7300 ha na  
0,7202 ha. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych powierzchnia działek 
zwiększyła się o 0,0098 ha. 

6. W wyniku podziału działki nr ewid. 328/4 o pow. 0,3208 ha w miejscowości Kodłutowo 
powstały działki nr ewid. 328/5 o pow. 0,0488 ha oraz nr ewid. 328/6 o pow. 0,2720 ha. 

7. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych zmieniony został obszar działek nr ewid. 
76, 137, 239/1 oraz 280 w miejscowości Kraszewo-Gaczułty, tj. z pow. 1,6100 ha na 
2,1657 ha. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych powierzchnia działek 
zwiększyła się o 0,5557 ha (droga). 

Lp. Miejscowość Numer działki
przed podziałem

Powierzchnia
działki [ha]

Wartość
szacunkowa

Numer działek
po podziale

Powierzchnia
działki [ha]

Wartość
szacunkowa Dokument potwierdzający Uwagi

1. Strożęcin 
(ujawnienie RRG) 19 1,08 9 936,00 zł     

 
19/1
19/2
19/3

0,6311
0,1419
0,3294

5 688,14 zł
1 278,95 zł
2 968,91 zł

decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 z dnia 

25.06.2009 r.

suma działek po podziale 
została zmieniona ze względu 

na dokonanie nowych 
pomiarów

2. Strożęcin 
(ujawnienie RRG) 18 2,91 43 650,00 zł    18/1

18/2 
2,8697
0,0403

43 021,19 zł
628,81 zł

decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 z dnia 

25.06.2009 r.

suma działek po podziale 
została zmieniona ze względu 

na dokonanie nowych 
pomiarów

3. Strożęcin 76 0,42 1 680,00 zł      76/1
76/2 

0,1271
0,2929

508,40 zł
1 171,60 zł

decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 z dnia 

25.06.2009 r.

suma działek po podziale 
została zmieniona ze względu 

na dokonanie nowych 
pomiarów

4. Strożęcin 43 1,06 5 535,00 zł     

 43/1
43/2
43/3
43/4 

0,0741
0,1373
1,0206
0,0021

396,40 zł
649,20 zł

4 182,40 zł
307,00 zł

decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 z dnia 

25.06.2009 r.

suma działek po podziale 
została zmieniona ze względu 

na dokonanie nowych 
pomiarów

5. Strożęcin 44 0,25 1 019,00 zł      44/1
44/2 

0,1568
0,0932

627,20 zł
391,80 zł

decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 z dnia 

25.06.2009 r.

suma działek po podziale 
została zmieniona ze względu 

na dokonanie nowych 
pomiarów

6. Strożęcin 52 0,15 611,00 zł         52/1
52/2 

0,0014
0,1486

11,00 zł
600,00 zł

decyzja Starosty Płońskiego znak: 
AB.7332/1/09 z dnia 

25.06.2009 r.

suma działek po podziale 
została zmieniona ze względu 

na dokonanie nowych 
pomiarów

5,87 62 431,00 zł  6,0665 62 431,00 zł            Suma:

Wykaz działki stanowiącej własność Gminy Raciąż, która została podzielona decyzją Starosty Płońskiego

Wykaz zmian mienia Gminy Raciąż



8. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych zmieniony został obszar działek nr ewid. 
226 oraz 108 w miejscowości Kraszewo-Czubaki, tj. z pow. 2,3100 ha na 2,4763 ha. W 
wyniku nowych pomiarów geodezyjnych powierzchnia działek zwiększyła się o 0,1663 
ha (droga). 

9. W wyniku podziału działki nr ewid. 14/3 o pow. 0,0200 ha w miejscowości Kraśniewo 
powstały działki nr ewid. 14/7 o pow. 0,0383 ha oraz nr ewid. 14/8 o pow. 0,0017 ha. 
W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych powierzchnia działek zwiększyła się o 
0,0200 ha. 

10. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych zmieniony został obszar działki nr ewid. 
52 w miejscowości Kraśniewo, tj. z pow. 0,3900 ha na 0,3149 ha. W wyniku nowych 
pomiarów geodezyjnych powierzchnia działki zmniejszyła się o 0,0751 ha (droga). 

11. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych zmieniony został obszar działek nr ewid. 
209/2, 228 oraz 229 w miejscowości Kaczorowy, tj. z pow. 0,5360 ha na 0,3940 ha. W 
wyniku nowych pomiarów geodezyjnych powierzchnia działek zmniejszyła się o 
0,1420 ha (droga). 

12. W wyniku podziału działki nr ewid. 186 o pow. 0,9200 ha w miejscowości Łempino 
powstały działki nr ewid. 186/1 o pow. 0,0057 ha, 186/2 o pow. 0,4769 ha oraz 186/3 o 
pow. 0,3972 ha. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych powierzchnia działek 
zmniejszyła się o 0,0402 ha (droga). 

13. W wyniku podziału działki nr ewid. 298 o pow. 0,3284 ha w miejscowości Pólka-Raciąż 
powstały działki nr ewid. 298/1 o pow. 0,0882 ha, 298/2 o pow. 0,1106 ha oraz 298/3 o 
pow. 0,1282 ha. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych powierzchnia działek 
zmniejszyła się o 0,0014 ha (droga). 

14. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych zmieniony został obszar działki nr ewid. 
562/2 w miejscowości Pólka-Raciąż, tj. z pow. 0,1194 ha na 0,1195 ha. W wyniku 
nowych pomiarów geodezyjnych powierzchnia działki zwiększyła się o 0,0001 ha 
(droga). 

15. W wyniku podziału działek w m. Pęsy powierzchnia zmniejszyła się o 0,3009 ha 
(droga), zgodnie z poniższym załącznikiem: 

 

16. W wyniku podziału działki nr ewid. 171 o pow. 0,0900 ha w miejscowości Stare 
Gralewo powstały działki nr ewid. 171/1 o pow. 0,0462 ha oraz 171/2 o pow. 0,0420 
ha. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych powierzchnia działek zmniejszyła się 
o 0,0018 ha (droga). 

Lp. Miejscowość Numer działki
przed podziałem

Powierzchnia
działki [ha]

Wartość
szacunkowa

Numer działek
po podziale

Powierzchnia
działki [ha]

Wartość
szacunkowa Dokument potwierdzający Uwagi

1. Pęsy 175 1,4900 5 960,00 zł

 175/1
175/2
175/3
175/4
175/5
175/6
175/7
175/8 

0,3498
0,1016
0,0512
0,0247
0,0235
0,1120
0,1139
0,4124

1753,26 zł
509,25 zł
259,64 zł
123,80 zł
117,50 zł
560,01 zł
569,50 zł

2067,04 zł

2. Pęsy 176 0,1400 560,00 zł  176/1
176/2 

0,0305
0,1095

122,00 zł
438,00 zł

1,6300 6 520,00 zł 1,3291 6 520,00 złSuma:

Wykaz działki stanowiącej własność Gminy Raciąż, która została podzielona decyzją Wójta Gminy Raciąż (Ujawnienie RRG)

Wykaz zmian mienia Gminy Raciąż

Zmiana powierzchni powstała 
w wyniku dokonania nowych 

pomiarów.

Decyzja Wójta Gminy Raciąż znak: 
RRG.6831.9.2013 z dnia 22.08.2013 

r.



17. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych zmieniony został obszar działki nr ewid. 
346 w miejscowości Koziebrody, tj. z pow. 0,1896 ha na 0,1886 ha. W wyniku nowych 
pomiarów geodezyjnych powierzchnia działki zmniejszyła się o 0,0010 ha. 

18. Usunięto błędnie wprowadzoną działkę o nr ewid. 157/7 o pow. 0,0441 ha w m. 
Łempino (droga). 

19. Przeniesiono działkę położoną w miejscowości Sierakowo do miejscowości Raciąż o nr 
ewid. 2025/147 o pow. 4,60 ha, która została przeznaczona pod rodzinne ogrody 
działkowe „Sierakowo”. Nieruchomość przeniesiono zgonie z rozporządzeniem dot. 
zmiany granic miasta i gminy Raciąż. 

20. Usunięto podwójnie wprowadzone działki w m. Strożęcin o nr ewid. 111/1, 111/2, 
111/4, 111/5 oraz 71/7 o łącznej powierzchni 0,1264 ha (drogi). 

21. Wprowadzono poprawną powierzchnię działki nr ewid. 376/1 w m. Unieck, tj. z 
powierzchni 0,02 ha na powierzchnię 0,03 ha (błąd zapisu). Nieruchomość jest oddana 
w użytkowanie wieczyste. W wyniku zmiany zwiększyła się powierzchnia działki o 
0,01 ha. 

22.  Usunięto błędnie wprowadzone działki w m. Witkowo o nr ewid. 121/1, 122/1, 122/2, 
124/1, 125/1, 126/1, 127/1 oraz 128/1 o łącznej powierzchni 0,0462 ha (drogi). 

23. W wyniku podziału działki nr ewid. 170 w miejscowości Witkowo powstały działki nr 
ewid. 170/1 oraz 170/2. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych powierzchnia 
działek zmniejszyła się o 0,0070 ha (droga). 

24. W wyniku podziału działki nr ewid. 96 w miejscowości Złotopole powstały działki nr 
ewid. 96/1 oraz 96/2. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych powierzchnia działek 
zmniejszyła się o 0,0107 ha (droga). 

25. Usunięto błędnie wprowadzone działki w m. Żukowo-Wawrzonki o nr ewid. 12/44 i 
13/4 o łącznej powierzchni 8,1579 ha, które stanowią własność Skarbu Państwa 
(nieużytki, rola). 

26. W wyniku podziału działki nr ewid. 32 w miejscowości Żukowo-Wawrzonki powstały 
działki nr ewid. 32/1, 32/2 oraz 32/3. W wyniku nowych pomiarów geodezyjnych 
powierzchnia działek zmniejszyła się o 0,0055 ha (droga). 

 

7.2. Dzierżawy gruntów komunalnych. 
Gmina Raciąż w 2023 r. oddała w dzierżawę 21 działek o łącznej powierzchni 17,9843 ha   
z przeznaczeniem na cele rolnicze. Ponadto została oddana jedna działka o pow. 100 m2 z 
przeznaczeniem pod działalność gospodarczą.  

 

7.3. Umowy użyczenia. 
Gmina Raciąż w 2023 r. posiadała oddanych w użyczenie: 

1. Nieruchomość położoną na działce nr 66/1 o pow. 0,08 ha  w  Lipie na rzecz KGW w 
Lipie; 



2. Nieruchomość położoną na działce nr 123 w Żychowie o pow. 0,02 ha na rzecz KGW 
w Żychowie; 

3. Część nieruchomości położonej na działce nr 448/2 o pow. 1,45 ha w Uniecku na rzecz 
LKS „Jutrzenka Unieck”; 

4. Nieruchomość położoną na działce nr 148 o pow. 0,72 ha w Strożęcinie na rzecz 
Jednostki Strzeleckiej 1006 Płońsk; 

5. Część nieruchomości położonej na działce nr 36/5 o pow. 0,25 ha w Kraśniewie na rzecz 
Fundacji Domy Samotnych Matek z Dziećmi; 

6. Nieruchomość położoną na działce nr 424 o pow. 0,1000 ha w Szczepkowie na rzecz 
KGW w Szczepkowie 

Ponadto zostały oddane w bezpłatną dzierżawę/użyczenie nieruchomości nabyte przez Gminę 
Raciąż, w celu realizacji inwestycji celu publicznego „Budowa zbiornika wodnego Kraszewo 
na rzece Raciążnicy” dotychczasowym właścicielom gruntów, zgodnie z uchwałą Nr 
XIX.150.2020 Rady Gminy Raciąż z dnia 28 października 2020 r. 

 

7.4. Użytkowanie wieczyste. 
Użytkowanie wieczyste według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. W użytkowanie wieczyste 
oddane są grunty o łącznej powierzchni 5,0160 ha, w tym: 

 

Lp. Użytkownik 
wieczysty 

Powierzchnia [ha] 
Stan na 31.12.2022 r. 

1. Osoba fizyczna 2,7303 

2. 

Osoba fizyczna – 
przekształcenie prawa 
UW w prawo 
własności 

0,5633 

3. Osoba prawna 1,7224 
SUMA 5,0160 

 
 

7.5. Odszkodowania za nieruchomości przejęte na podstawie art. 98 ustawy  

o gospodarce nieruchomościami 

W 2023 r. zostały wypłacone odszkodowania na łączną sumę 336 351,91 zł, w tym za:  

 przejęcie nieruchomości przeznaczonej pod inwestycję drogową pn. „Rozbudowa drogi 

gminnej nr 311059W Druchowo 3, gmina Raciąż – 7.920,00 zł; 

 przejęcie nieruchomości przeznaczonej pod inwestycję drogową pn. „Budowa drogi 

gminnej Szapsk-Błonie, gmina Raciąż – 169.437,92 zł; 

 przejęcie nieruchomości przeznaczonej pod inwestycję drogową pn. „Rozbudowa drogi 

gminnej Kaczorowy III, gmina Raciąż – 42.602,00 zł; 



 przejęcie nieruchomości przeznaczonej pod inwestycję drogową pn. „Rozbudowa drogi 

gminnej nr 301057W Stare Gralewo, gmina Raciąż – 14.157,00 zł; 

 przejęcie nieruchomości przeznaczonej pod inwestycję drogową pn. „Rozbudowa drogi 

gminnej w m. Żychowo, gmina Raciąż – 23.995,99 zł; 

 przejęcie nieruchomości przeznaczonej pod inwestycję drogową pn. „Budowa drogi 

gminnej nr 311162W Łempino 2, gmina Raciąż – 64.832,00 zł; 

 przejęcie nieruchomości przeznaczonej pod inwestycję drogową pn. „Rozbudowa drogi 

gminnej nr 311172W Nowe Gralewo 1, gmina Raciąż – 13.407,00 zł; 

 

7.6. Komunalizacja 

W 2023 r. Gmina Raciąż skomunalizowała jedną działkę o powierzchni 0,7900 ha: 

1. Decyzją Wojewody Mazowieckiego znak: SPN.C-7532.1.93.2023/AK z dnia 
24.11.2023 r. Gmina Raciąż stała się właścicielem działki położonej w miejscowości 
Pólka-Raciąż o nr ewid. 1813 o pow. 0,7900 ha, która została przeznaczona pod drogę 
gminną. 

 

7.7. Postępowanie administracyjne dotyczące podziałów i rozgraniczeń 

Podziały nieruchomości. 

W 2023 r. wszczęto jedno postępowanie dotyczące rozgraniczenia nieruchomości. 

Rozgraniczenia nieruchomości. 

W 2023 r. wszczęto jedno postępowanie dotyczące rozgraniczenia nieruchomości. 

 

7.8. Postępowania administracyjne dotyczące naliczenia opłaty planistycznej. 
W 2023 roku Wójt Gminy Raciąż nie przeprowadził żadnego postępowania w sprawie 

naliczenia opłaty planistycznej. 

 

 

 

 

 



VI  Podsumowanie. 
 „Raport o stanie Gminy Raciąż za 2023 rok” jest już szóstym tego typu dokumentem 

przedłożonym Radzie Gminy oraz zaprezentowanym mieszkańcom Gminy Raciąż. 

 Raport ma stanowić podstawę do oceny działalności organu wykonawczego  

i odzwierciedla kroki podejmowane przez Wójta Gminy ukierunkowane na rozwój gminy  

z uwzględnieniem potrzeb wszystkich mieszkańców Gminy Raciąż. 

 Rok 2023 to przede wszystkim rozbudowa, naprawa i przygotowywanie dokumentacji 

dla kolejnych dróg gminnych, dalszy rozwój infrastruktury technicznej, systemu opieki 

społecznej, rozwój usług edukacyjnych w zakresie wpisanym w kompetencje samorządu 

gminnego oraz zakup sprzętu służącego utrzymaniu porządku i bezpieczeństwa w gminie.  

 Raport zawiera jedynie ilościową informację na temat organizacji pozarządowych 

działających na terenie gminy, ponieważ w aktualnym sprawozdaniu dotyczącym oceny 

realizacji programu współpracy z tymi organizacjami znajduje się szczegółowy opis ich 

działalności. 

 Nie można jednak pominąć w tym miejscu informacji o tym, że systematycznie wzrasta 

ilość nie tylko ilość zarejestrowanych, ale aktywnie działających organizacji pozarządowych 

realizujących zadania służące zaspokojeniu potrzeb lokalnej społeczności. 

 Wszystkie podejmowane działania Wójta Gminy Raciąż realizowane były zgodnie  

ze swoimi kompetencjami i uchwałami podjętymi przez Radę Gminy 

i nakierowane na dalszy rozwój Gminy Raciąż oraz podnoszenie jakości życia mieszkańców. 

 Wójt Gminy składa podziękowanie wszystkim Kierownikom Referatów Urzędu 

Gminy, Dyrektorom Szkół, Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, a za ich 

pośrednictwem podległym pracownikom, za trud i zaangażowanie w realizację powierzonych 

zadań. 

 Powyższy dokument może stanowić punkt wyjścia do debaty o stanie Gminy oraz 

wytyczenie dalszych kierunków działania i ustalenia szczegółowych priorytetów na najbliższe 

lata działalności samorządu. 
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